
KINDER-SPIELSPASS 
ZU  SPARPREISEN.

OUTDOOR-SPASS 
SUPER PREISWERT.
im Innenteil

24 KLEINE VORFREUDEN, 
SÜSS UND GÜNSTIG.

Preis- 
Highlight

3.29*

2 Paar

ab Mo. 30.10.
CRANE
Outdoorsocken mit 
Merinowolle

kg-Preis 15.87

z. B. 1.19*

kg-Preis 3.70

z. B. 1.11*

1.69

-34 %

ab  1.99*

SÜSSER WINTERZAUBER 
ZUM PROBIERPREIS.

FARMER
Nuss- 
Mix

kg-Preis 6.67

1.00*

1.49

Knaller-
preis-32 %

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 Mülheim
Firma und Anschrift unserer regional tätigen Unternehmen findest du auf aldi-sued.de/filialen
oder mittels unserer kostenlosen automatisierten Service-Nummer 0 800/8 00 25 34. aldi-sued.de

Mo. 30.10. – Sa. 04.11. ab Fr. 03.11.

Gültig von Mo. 30.10. – Sa. 04.11.

ab Do. 02.11.

GESPART
GLATT

ALLES FÜR 
2€1€



ALDI ONLINESHOP ALDI ONLINESHOP ALDI MÖGLICHKEITEN ALDI MÖGLICHKEITEN ALDI GLÜCKSRAD

ENTDECKE  DIE GANZE ALDI WELT.

Marken zum  
kleinen Preis Probierpreise

ab Freitag, 03.11.ab Montag, 30.10. ab Donnerstag, 02.11. 

Obst &  
Gemüse Angebote

BIS ZU

-53 %
SPAREN.

RABATTAKTIONEN  AB MONTAG, 30.10.

ANGEBOTE  DER WOCHE.

BIS ZU

-35 %
SPAREN.

Aus unserem 
Sortiment

Gutes für alle.

UNSERE  GÜNSTIGE  WOCHE, 
AUF EINEN BLICK ZUM



SOMMERLICHE
ANGEBOTE
PER WHATSAPP.
Einkauf planen, Aktionen und 
aktuelle News: alles auf deinem 
Smartphone.
MEHR INFOS ZUR ANMELDUNG: 
ALDI-SUED.DE/WHATSAPP

DIREKT ZU  
WHATSAPP

Bio-Farmerschinken
Je 100-g-Packung

2.99*

GUT BIO
Bio-Fruchtquark
Versch. Sorten, z. B. Himbeere,  
je 150-g-Packung

0.69*

GUT BIO
Bio-Quark
Je 250-g-Packung

0.99*

MEINE KUCHENWELT
Lö!elbiskuits
Je 400-g-Packung

1.99*

DAUERTIEFPREISE  IN  
UNSEREM SORTIMENT. 

Alle Angebote der 
nächsten 3 Wochen in 
der ALDI SÜD App.
Jetzt hier scannen und 
kostenlos laden.

DIE  PROSPEKT-VOR-
VORSCHAU  IN DER APP.

ALDI SÜD APP

Gutes für alle. Mehr auf aldi-sued.de *  Wir bitten um Beachtung, dass diese Artikel nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung 
stehen und daher zu bestimmten Zeiten der Aktion ausverkauft sein können. 



Preis- 
Highlight

0.00*

TAGES- 
FRISCHER 

PREIS

300 € BEIM 
FRISCHE- 
CHECK  
GEWINNEN?

Champignons weiß
Ursprung: siehe Etikett, 
Klasse I, 250-g-Schale 

Preis- 
Highlight

0.00*

TAGES- 
FRISCHER 

PREIS

Bio-Hokkaido, lose
Ursprung: Deutschland 

Heidelbeeren
Ursprung: Peru/Argentinien, 
Klasse I, 125-g-Schale 

Preis- 
Highlight

0.00*

TAGES- 
FRISCHER 

PREIS

Gutes für alle.

 GÜNSTIG.VON

VOM

ERFINDER
DAS ALDI T EFPREISVERSPRECHEN

Mehr auf aldi-sued.de/frischekracher

Mo. 30.10. – Sa. 04.11.



Preis- 
Highlight

0.00*

TAGES- 
FRISCHER 

PREIS

Preis- 
Highlight

0.00*

TAGES- 
FRISCHER 

PREIS

Preis- 
Highlight

0.00*

TAGES- 
FRISCHER 

PREIS

Wir halten den Preis frisch. 
Und das bis zur letzten Minute. 
Unseren Frische-Preis findest du am 
Samstag vor dem Angebotsstart auf: 
aldi-sued.de/frischekracher

ENTDECKE UNSERE 
BESTEN
PREISE
 AB SAMSTAG!

Äpfel rot
Ursprung: Deutschland, 
Klasse I 

NATUR LIEBLINGE
KLEINE SCHÄTZE
Premium-Trauben 
hell & dunkel 
kernlos, lose
Ursprung: Spanien/ 
Italien, Klasse I 

Ve
rp
ac
ku

ngs
mission. ALD

I.de

plastikfrei

Bio- 
Zitronen
Ursprung: Spanien, 
Klasse II, 500-g-Netz 

1-kg-Packung

Gutes für alle.

Mo. 30.10. – Sa. 04.11.

¹  Quelle: NielsenIQ Homescan, Bio-Obst & -Gemüse, MAT September 2022, Absatz Pack,  
LEH+DM im ALDI SÜD Vertriebsgebiet Deutschland.

Immer günstige Frische-Auswahl

Täglich frische Lieferung

Große regionale Auswahl

Dein Bio-Händler Nr. 1 1

Viele Artikel stammen aus 
deutscher Landwirtschaft

WARUM OBST UND  
GEMÜSE VON  ALDI?



I-T-W.DE

form
Haltungs-

haltungsform.de

StallhaltungPlus

21 3 4

GOLDEN SEAFOOD
Kabeljaurückenfilet
Naturfilet, aufgetaut, ohne 
Haut, praktisch grätenfrei, 
250-g-Packung, kg-Preis 15.96

3.99*

4.99

Knaller-
preis-20 %

MEINE METZGEREI
Hähnchen-Ofenschale
Versch. Sorten, je 450-g-Schale, 
kg-Preis 8.42

3.79*

4.79

Knaller-
preis-20 %

FAIR & GUT
Hamburger
Vom Rind, küchenfertig,  
4 Patties à 100 g, 400-g- 
Packung, kg-Preis 7.48

2.99*

3.79

Knaller-
preis-21 %

# # HALTUNGSWECHSEL

Hier erfährst 
du mehr

Schon jetzt stammen 33 % des 
Frischfleischs aus den Haltungs- 
formen 3 und 4.1

Betrifft die Artikel  
Schnitzel, Hähnchen- 
Ofenschale und  
Hähnchen-Innenfilet 
auf Seite 4. 

Bio-Kasseler- 
Minutensteaks
Vom Schwein, 300-g- 
Packung, kg-Preis 12.63

3.79*

4.49

Knaller-
preis-15 %

MEINE METZGEREI
Schnitzel
Vom Schwein, 500-g-Packung, 
kg-Preis 7.98

3.99*

4.99

Knaller-
preis-20 %

Unser regionales Fleisch 
erkennst du in Bayern an 
der weiß-blauen Verpackung.

3.49*

4.89

Knaller-
preis-28 %

MEINE METZGEREI
Hähnchen-Innenfilet
Zum Braten, 400-g-Packung, 
kg-Preis 8.73

2

form
Haltungs-

haltungsform.de

31 2 4

Außenklima

form
Haltungs-

haltungsform.de

Premium

41 2 3

Gutes für alle.

Mo. 30.10. – Sa. 04.11.

1   Bezogen auf Umsatz bei ALDI SÜD in Deutschland mit Frischfleisch der größten Nutztiergruppen Rind, Schwein,  
Hähnchen und Pute; ausgenommen (internationale) Spezialitäten und Tiefkühlartikel.

2  Fisch mit diesem Zeichen stammt aus einer MSC-zertifizierten nachhaltigen Fischerei. www.msc.org/de



MILKA
Schokolade
Versch. Sorten, z. B. Oreo,  
je 87- bzw. 100-g-Packung, 
kg-Preis 9.08 bzw. 7.90

LEERDAMMER®

Scheibenkäse
Versch. Sorten, z. B. Léger  
mit 42 % weniger Fett als  
Leerdammer® Original,  
je 125- bzw. 140-g-Packung, 
kg-Preis 10.32 bzw. 9.21

1.29*

2.75

Knaller-
preis-53 % Auch im 

6er-Pack erhältlich

0.85*

1.49

EHRMANN
High-Protein-Pudding
Versch. Sorten, z. B. Caramel Style, 
je 200-g-Becher, kg-Preis 4.25

KÜHLUNG

1.19*

2.29

Knaller-
preis-48 %

TIEFKÜHLUNG

KÜHLUNG

RED BULL®

Energy Drink
Koffein- und taurinhaltiges  
Erfrischungsgetränk,  
classic oder sugarfree,  
je 0,25-l-Dose, l-Preis 
3.40, zzgl. Pfand 0.25

0.85*

1.19

Knaller-
preis-28 %

Letzter Verkaufspreis. Niedrigster 
Preis der letzten 30 Tage: 0.85

0.79*

1.35

Knaller-
preis-41 %

Letzter Verkaufspreis. Niedrigster 
Preis der letzten 30 Tage: 0.79

CONDITOREI  
COPPENRATH & WIESE
Unsere Goldstücke
Weizenbrötchen, 9 Stück, 
450-g-Packung, 
kg-Preis 2.64

VALENSINA
Frühstücksorange
Aus Konzentrat, 
1-l-Flasche, 
zzgl. Pfand 0.25

1.29*

2.19

Knaller-
preis-41 %

Letzter Verkaufspreis. Niedrigster 
Preis der letzten 30 Tage: 1.99

Gutes für alle.Mehr auf aldi-sued.de/marken

DEINE  MARKEN 
NOCH  GÜNSTIGER.

BIS ZU

-53 %
SPAREN.

Mo. 30.10. – Sa. 04.11.

* Wir bitten um Beachtung, dass diese Artikel nur in begrenzter Anzahl zur
Verfügung stehen und daher zu bestimmten Zeiten der Aktion ausverkauft
sein können. Alle Artikel ohne Dekoration. Artikel teilweise mit
Serviervorschlägen.

-42 %



WINTERTRAUM
Lebkuchen-Klassiker
300-g-Packung, kg-Preis 8.63

2.59*

3.99

Knaller-
preis-35 %

WINTERTRAUM
Adventskalender
24 Vollmilchschokoladen-
figuren, 75-g-Packung, 
kg-Preis 10.00

0.75*

0.99

Knaller-
preis-24 %

WINTERTRAUM
Mini-Weihnachts-
figürchen
Versch. Sorten, z. B.  
Bären, je 125-g-Packung, 
kg-Preis 11.92

1.49*

2.19

Knaller-
preis-31 %

WINTERTRAUM
Schokokugeln
180-g-Packung, 
kg-Preis 6.17

1.11*

1.49

Knaller-
preis-25 %

WINTERTRAUM
Mandelspekulatius
300-g-Packung, kg-Preis 3.70

1.11*

1.69

Knaller-
preis-34 %

WINTERTRAUM
Weihnachtsfiguren  
am Stiel
Vollmilch oder weiße  
Schokolade, je 10 x 15 g = 
150-g-Packung, kg-Preis 6.60

0.99*

1.49

Knaller-
preis-33 %

Betrifft alle kakaohaltigen  
WINTERTRAUM Artikel 
auf den Seiten 6 und 7.

Freu dich auf himmlischen Genuss mit der ALDI  
Eigenmarke WINTERTRAUM. Entdecke die unwider-

stehliche Vielfalt mit Fairtrade-zertifiziertem Kakao.

Gutes für alle. Mehr auf aldi-sued.de/preis

Mo. 30.10. – Sa. 04.11.

SÜSSER WINTERZAUBER 
ZUM  PROBIERPREIS.

BIS ZU

-35 %
SPAREN.

1 Der Fairtrade-Kakao kann als Mengenausgleich
  mit nicht zertifiziertem Kakao vermischt werden.
  fairtrade-deutschland.de/siegel

1



WINTERTRAUM
Napolitains
90-g-Packung, kg-Preis 14.33

1.29*

1.69

Knaller-
preis-23 %

WINTERTRAUM
Nürnberger  
Elisenlebkuchen
300-g-Packung, kg-Preis 13.97

4.19*

4.99

Knaller-
preis-16 %

WINTERTRAUM
Zimtsterne
175-g-Packung, kg-Preis 11.37

1.99*

2.69

Knaller-
preis-26 %

GUT BIO
Bio-Mini- 
Elisenlebkuchen
Glasiert oder schokoliert,  
je 150-g-Packung, kg-Preis 19.27

2.89*

3.79

Knaller-
preis-23 %

GUT BIO
Bio- 
Weihnachtsgebäck
Versch. Sorten, z. B. Bio- 
Zimtsterne, je 115-, 125- bzw.  
175-g-Packung, kg-Preis 
15.57, 14.32 bzw. 10.23

1.79*

2.39

Knaller-
preis-25 %

WINTERTRAUM
Weihnachts-
mischung
300-g-Packung, 
kg-Preis 6.63

1.99*

2.49

Knaller-
preis-20 %

WINTERTRAUM
Weihnachtsfiguren
Versch. Sorten, z. B. Weih-
nachtsmännchen, aus  
feiner Vollmilchschokolade, 
je 100-g-Packung, 
kg-Preis 8.50

0.85*

1.19

Knaller-
preis-28 %

Serviervorschlag

NEU!

NEU!

Gutes für alle.

Mo. 30.10. – Sa. 04.11.

*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Artikel nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen und daher zu bestimmten Zeiten der 
Aktion ausverkauft sein können. 



2€

1€

ROI DE TREFFLE
Zarte Scheiben
Versch. Sorten, z. B. Cremig-
fein, je 200-g-Packung, 
kg-Preis 10.00

2.00*

2.79

Knaller-
preis-28 %KNUSPERONE

Premium-Müsli
Versch. Sorten, z. B. Früchte &  
Nüsse, je 500-g-Packung,  
kg-Preis 4.00

2.00*

2.69

Knaller-
preis-25 %

GRANDESSA
Fruchtaufstrich
Versch. Sorten, z. B.  
Aprikose, je 250-g-Glas, 
kg-Preis 4.00

1.00*

1.29

Knaller-
preis-22 %

FARMER
Nuss-Mix
Geröstet und gesalzen, 
150-g-Packung, 
kg-Preis 6.67

1.00*

1.49

Knaller-
preis-32 %

KÜHLUNG

RIO D’ORO
Smoothie Plus
Versch. Sorten, 
z. B. „Protein dich auf“, 
je 0,25-l-Flasche, l-Preis 
4.00, zzgl. Pfand 0.25

1.00*

1.29

Knaller-
preis-22 %

KÜHLUNG

Betrifft alle Sorten außer 
„Protein dich auf“.

Gutes für alle. Mehr auf aldi-sued.de/preis

Mo. 30.10. – Sa. 04.11.

GLATT GESPART • GLATT GESPART    GLATT GESPART • GLATT GESPART
1  Der Fairtrade-Kakao kann als Mengenausgleich  
mit nicht zertifiziertem Kakao vermischt werden.  
fairtrade-deutschland.de/siegel

GESPART
GLATT
ALLES FÜR 

1



GUT DREI EICHEN/GÜLDENHOF
Mini-Wiener
Klassik oder Geflügel,  
je 320-g-Packung, kg-Preis 6.25

2.00*

2.79

Knaller-
preis-28 %

GUT DREI EICHEN
Schinkenwürfel
Rohschinken fettreduziert² oder  
Katenschinken, je 2 x 75 g = 150-  
bzw. 2 x 125 g = 250-g-Packung,  
kg-Preis 13.33 bzw. 8.00 2.00*

2.79

Knaller-
preis-28 %

MOSER ROTH
Schokolade
Versch. Sorten, z. B.  
Caramel, je 125-g- 
Packung, kg-Preis 8.00

1.00*

1.29

Knaller-
preis-22 %

AFRICAN ROCK
Sauvignon Blanc
Südafrika, trocken, 
0,75-l-Flasche, 
l-Preis 2.67

2.00*

2.79

Knaller-
preis-28 %

²  30 % weniger Fett als ein vergleichbares 
Standardprodukt.

KÜHLUNG

KÜHLUNG

GOLDÄHREN
Mehrkornschnitten
500-g-Packung, kg-Preis 2.00

1.00*

1.39

Knaller-
preis-28 %

Betrifft alle Sorten außer Edel-Voll-
mich, Bourbon-Vanille, Noisette, 
Caramel und Caramel-Meersalz.

„Ich kann mir so 
einiges sparen.  
Zum Beispiel  
teure  
Einkäufe.“

Mo. 30.10. – Sa. 04.11.

GLATT GESPART • GLATT GESPART        GLATT GESPART • GLATT GESPART
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Artikel nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen und daher zu bestimmten Zeiten der 

Aktion ausverkauft sein können. Alle Artikel ohne Dekoration. Gutes für alle.

form
Haltungs-

haltungsform.de

StallhaltungPlus

21 3 4

I-T-W.DE

1

MEHR ONLINE
ALDI-ONLINESHOP.DE



  1.35 Anti-Schuppen-  
 Shampoo 300 ml, l-Preis 4.50

0.75 Classic-Spülung 300 ml, l-Preis 2.50 

0.75 Classic-Shampoo 300 ml, l-Preis 2.50

HEAD&SHOULDERS
Shampoo
Versch. Sorten, 
z. B. Classic Clean, 
je 300-ml-Flasche, 
l-Preis 14.83

Gewohnte Qualität, neuer Name – deine Lieblingspflege von  
KÜR wird jetzt zu LACURA. Freu dich weiterhin auf beste 

Haarpflege für jeden Haartyp. Stets mit wertvollen Inhaltsstoffen 
für einen unbeschwerten Kopf.

Gutes für alle.

Dauerhaft im Sortiment

¹  Die Marke ALDI steht nach Ansicht der von YouGov befragten Verbraucher für das beste Preis-Leistungs-Verhältnis in der Kategorie 
Lebensmittel. Mehr Informationen auf www.handelsblatt.com/preis-leistungs-verhaeltnis

DEINE ENTSCHEIDUNG.
IMMER GÜNSTIG.

EIGENMARKEN 
VON ALDI.

MARKEN 
BEI ALDI.

EINMAL 
SHAMPOO.

 ALLES  FÜR DIE
 HAARWÄSCHE.

2021
2022

2023

1

wird zu



DEINE CHANCE AUF EIN GRATIS FOTOBUCH!
WIR SUCHEN  1.000 PRODUKTTESTER. 

aldi-testerclub.de besuchen 1
2 Formular ausfüllen und bewerben
3 Fotobuch gewinnen und bewerten

1 VON 1.000 
ALDI FOTO-
BÜCHERN 

GRATIS 
TESTEN!

HIER
KLICKEN

UND
BEWERBEN

aldi-testerclub.de

DEINE CHANCE AUF EIN GRATIS FOTOBUCH!
WIR SUCHEN  1.000 PRODUKTTESTER.

aldi-testerclub.de besuchen 1
2 Formular ausfüllen und bewerben
3 Fotobuch gewinnen und bewerten

1 VON 1.000 
ALDI FOTO-
BÜCHERN

GRATIS
TESTEN!

JETZT SCANNEN
& BEWERBEN

aldi-testerclub.de

2

Alle Angebote in der ALDI SÜD App.
Jetzt hier scannen und kostenlos laden.

ALDI SÜD APP

 ZU HAUSE ANGEBOTE CHECKEN. 
 ENTSPANNT  EINKAUFEN.

Gutes für alle.
²  Teilnahmezeitraum: 01.10.2023–30.11.2023. Teilnahme ab 18 Jahren mit Wohnsitz in Deutschland. Erfordert die Registrierung  
für den ALDI SÜD Newsletter. Teilnehmer werden per Los ermittelt. Die vollständigen Teilnahmebedingungen und weitere  
Informationen findest du auf aldi-testerclub.de



CASALUX
LED-Weihnachtsszenerie
Versch. Modelle, handbemalte  
Dekoration, teils mit sich bewegenden 
Elementen, bunte LED-Beleuchtung, 
3 Jahre Garantie, je Stück

CASALUX
LED-Winter-Glasdekoration
Versch. Modelle, Micro-LEDs, mit 
6-Std.-Timer-Funktion, inkl. Batterien,
3 Jahre Garantie, je Stück

6.99*

HOME CREATION
Papier-Dekoration
Versch. Modelle, zum Aufhängen 
oder Aufstellen 

1.99*

Stück

2er-Set
Weitere 
Modelle,  
2er-Set

CASALUX
LED-Teelichte
Versch. Farben, warmweiß, 
mit Timer-Funktion, inkl. 
Batterien, Maße (Ø x H)  
ca.: 2er-Packung: je 
5,8 x 5,2 cm bzw. 4er- 
Packung: je 3,8 x 4,8 cm,  
3 Jahre Garantie 

2.99*

2er-/4er- 
Packung

Mit Flackerfunktion
Stimmungsvolles  
und sicheres Licht –  
kein Ruß oder offene 
Flamme

8 zuschaltbare  
Weihnachts-
melodien
Mit Timer- 
Funktion

KOKETT
Weihnachts- 
Tischsortiment
Versch. Modelle, Maße ca.: 
2er-Packung Mitteldecken: 
je 84 x 84 cm, Tischläufer: 
30 x 480 cm, Tischdecke: 
118 x 180 cm 

2.29*

KOKETT
Premium- 
Weihnachtsservietten
Versch. Designs, Maße ca.: 
mit Motiv, 12er-Packung:  
je 40,5 x 40,5 cm, ohne  
Motiv mit hochwertiger  
Prägung, 10er-Packung:  
je 40 x 40 cm, je Packung

2.99*

Weitere Designs 
für alle Modelle

12er-Packung

10er-Packung

Mitteldecke, 
2er-Packung

Tischläufer, 
Stück

Tischdecke, 
Stück

2er-Set

Maße ca.: 10 x 10 x 12 cm

Maße ca.: 15 x 16 x 5 cm

Weitere  
Farben

Weitere  
Designs, 

12er-Packung

Weitere  
Designs, 

10er-Packung

12er-Packung

Preis- 
Highlight

9.99*

Weitere Farben, 
4er-Packung

Weitere Farben, 
2er-Packung

Weitere Modelle

ab Mo. 30.10.

Gutes für alle.



HOME CREATION
Weihnachtsdeko  
in Glanzoptik
Versch. Modelle, verchromtes 
Metall, teils mit Kunststoff, 
geeignet für Stumpenkerzen 

17.99*

Ø ca.: 33,5 cm, 
Stück

Preis- 
Highlight

3.99*

CASALUX
Geometrische  
LED-Dekoration
Versch. Designs, 40 bzw.  
54 Mikro-LEDs, warm- oder kalt-
weiß, für den Innengebrauch,  
3 Jahre Garantie, je Stück

HOME CREATION
Kerzensortiment  
Weihnachten
Versch. Designs, Brenndauer ca.:  
8, 16, 17 bzw. 27 Std., Maße (Ø x H) 
je ca.: 2,2 x 24 cm, 5,8 x 8 cm bzw. 
5,8 x 13 cm 

2.99*

Stück 2er-Packung

2er-Packung

2er-Packung

Stück

Weitere  
Designs

Stück

2er-Set

Weitere Modelle

Stück

CASA DECO
Premium-Rustic-Kerze
Versch. Modelle, mit rustikaler Ober-
fläche, Brenndauer ca.: 78 bzw. 68 Std.,  
Maße (Ø x H) ca.: 7,8 x 14 cm bzw. 
9,5 x 10 cm, je Stück

3.49*

CASALUX
LED-Metall- 
Designdeko
Versch. Modelle, zum Aufhängen 
oder Aufstellen, warmweiß, mit 
Timer-Funktion, inkl. Batterien,  
3 Jahre Garantie, je Stück

7.99*

Weitere Modelle

Ohne Kerzen

Inkl. Saugnapf  
zum Aufhängen

Maße ca.: 45 x 20 cm

Maße ca.:  
26 x 30 cm

Maße ca.: 24 x 30 cm 

Für den  
Innenbereich

ab Mo. 30.10.

Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur  

in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach  
Aktionsbeginn ausverkauft sein. Alle Artikel ohne Dekoration.

MONTAGS-
HIGHLIGHT



CASALUX
LED-Lichterschweif
Versch. Farben, 10 Lichtstränge mit 
je 20 LEDs, für den Innen- und  
Außenbereich, Drahtlänge ca.: 
190 cm, 3 Jahre Garantie, je Stück

7.99*

4.99*

HOME CREATION
Holz-Dekoration
Versch. Modelle, teils mit Textil 
oder Metall 

2.99*

Ø je ca.: 8 cm, 
3er-Packung 2er-Packung

Stück

CASALUX
LED-Lichternetz  
oder -Lichtervorhang
Versch. Modelle, 96 bzw. 160 LEDs, 
für den Innen- und Außenbereich, 
mit Timer-Funktion, 3 Jahre  
Garantie, je Stück

7.99*

CASALUX
LED-Weihnachtskranz
Versch. Modelle, naturgetreue  
Kunststoffzweige, für den Innen- und 
Außenbereich, 50 warmweiße LEDs,  
mit Timer-Funktion, Ø je ca.: 40 cm,  
3 Jahre Garantie, je Stück

12.99*

Weitere  
Designs

2er-Set

Stück

Stück

Stück

Mit Timer -
Funktion und in  
4 Stufen dimmbar

Zum Aufhängen 
oder Aufstellen als 
Adventskranz

Hö
he

 ca
.: 2

0 c
m

Hö
he

 je
 ca

.: 1
5 c

m

Hö
he

 ca
.: 3

4 c
m

Hö
he

 ca
.: 2

8 c
m

Mit 8 versch. Leuchtmodi

In den Farben Warmweiß, 
Bernstein sowie Multicolor 
erhältlich  

Jetzt online auf: aldi-sued.de/deko-broschuere

KOMM IN UNSERE 
WEIHNACHTSWELT. 

Hier klicken 
und

inspieren 
lassen! 

Weitere 
Farbe

Holzsockel

HOME CREATION
Weihnachtsdeko  
in Naturoptik
Versch. Modelle, Holz oder PET 

Lä
ng

e j
e c

a.:
 19

0 c
m

ab Mo. 30.10.

Gutes für alle.Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur

in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach
Aktionsbeginn ausverkauft sein. Alle Artikel ohne Dekoration.

Jetzt in deiner ALDI SÜD Filiale!
Weitere Modelle

MEHR ONLINE
ALDI-ONLINESHOP.DE



CRANE
Skijacke
Für Kinder, versch.  
Farben, 100 % Polyester, 
Gewebe wasserdicht bis  
zu 3000 mm, Größen:  
122/128–146/152, 
je Stück

CRANE
Skihose
Für Kinder, versch.  
Farben, 100 % Polyester, 
Material wasserdicht bis 
3000 mm, winddicht, 
Größen: 122/128–146/152, 
je Stück

14.99*

3.99*

CRANE
Ski- und Snow-
boardsocken
Für Kinder, versch. 
Designs und Material-
zusammensetzungen, 
Größen: 27/30–39/42, 
je Paar

3.99*

CRANE
Schneestiefel
Für Kinder, versch.  
Farben, Obermaterial aus 
Textil, Wasser abweisend, 
SEBS-Laufsohle, warmes 
Textilfutter, Größen: 
30–38, je Paar

14.99*

Größen:  
32–38

Größen:  
30–36

Atmungsaktiv

Innen liegende  
Schneestulpe mit  
Anti-Rutsch-Band

Atmungsaktiv  
und winddicht
Mit funktioneller  
Sturmkapuze
Praktische  
Innentaschen

Weitere  
Farben

CRANE
Skiunterwäsche
Für Kinder, versch. 
Modelle, 49 % Polyamid, 
45 % Polyester, 6 % Elas-
than bzw. 48 % Polyamid, 
46 % Polyester, 6 % Elas-
than, Größen: 122–152, 
je Stück

Weitere  
Designs

Preis- 
Highlight

14.99*

Weiteres Modell

Weitere Modelle

ab Mo. 30.10.

Gutes für alle.



1  CRANE
Merino-Multi-
funktionstuch
Für Damen und  
Herren, versch.  
Farben, 100 % Me-
rinowolle, Einheits-
größe, je Stück

7.99*

UP2FASHION
Winter- 
Strumpfhose
Für Damen, versch.  
Modelle, 40 % 
Polyamid, 32 % Baum-
wolle, 12 % Viskose, 
7 % Wolle, 6 % Poly-
ester, 3 % Elasthan 
(LYCRA®), Größen:  
S (36/38)–L (44/46), 
je Stück

5.99*

CRANE
Outdoorsocken mit Merinowolle
Für Damen und Herren, versch. Farben,  
55 % Wolle, 29 % Polyacryl, 14 % Polyamid,  
2 % Elasthan (LYCRA®), Größen: 35/38–43/46 

CRANE
Trekkingstiefel
Für Damen und Herren, 
versch. Designs, Obermate-
rial aus chromfrei gegerb-
tem Leder in Kombination 
mit Textil und Synthetik, 
textiles Futter mit wasser-
dichter Membran zwischen 
Obermaterial und Futter, 
Größen: 38–44, je Paar

19.99*

CRANE
Fleecejacke  
oder -weste
Für Damen oder Herren, 
versch. Modelle, 100 %  
Polyester (davon 51 %  
recyceltes Polyester),  
Damen: S (36/38)– 
L (44/46), Herren:  
M (48/50)–XL (56), 
je Stück

12.99*

Mit Rippe  
gestrickt

Preis- 
Highlight

3.29*

2 Paar

Ohne Nähte

1

1

Weitere Modelle

Größe: 44

DamenHerren

Weitere Modelle

Weitere  
2er-Paare

Weitere  
Farben, 

glatt gestrickt

Weitere  
Farben

Größen:  
40, 41

Größen:  
38, 39

Größen:  
42, 43

ab Mo. 30.10.

Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur

in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach
Aktionsbeginn ausverkauft sein. Bekleidung teilweise nicht in allen Größen verfügbar. Alle Artikel ohne Dekoration.



AUTO XS
Thermoscheibenschutz
Temperaturbeständig von –50 bis 70 °C, 
geeignet für Standard-Autoscheiben, 
trapezförmig für optimale Abdeckung, 
je Stück

2.99*

Kfz-Verbandtasche
Inhalt nach DIN 13164:2022, 
Tasche aus Wasser abwei-
sendem Nylonmaterial mit 
Reißverschluss, Maße ca.: 
230 x 130 x 55 mm, je Stück

6.99*

Inkl. Erste-Hilfe-Handschuhe und  
medizinischer Mund-und-Nasenmasken
Mit Hinweisen zum Verhalten  
am Unfallort auf der Rückseite

AUTO XS
Auto-Sitzaufleger
Versch. Designs, Sitzkissen für 
komfortables Sitzen und zum 
Schutz der Autositze, je Stück

6.99*

Weiteres  
Design

Weiteres  
Design

Einfache und schnelle 
Montage durch Gummi-
bänder und Metallhäkchen

Weitere 
Farbe

Die sterilen Inhaltsteile der 
Kfz-Verbandtasche haben 
ein Verwendbarkeitsdatum, 
das regelmäßig kontrolliert 
werden sollte.

LEINA-WERKE GmbH
Maueler Feld 1
51570 Windeck

Einfache und sichere 
Befestigung mit  
Gurtklappen

Auch nützlich gegen  
Sommerhitze

FERREX
Asche- und  
Grobschmutzsauger
1200 W, Saug- und Gebläsefunk-
tion, Filterreinigungsfunktion  
per Schalter, inkl. Fugendüse,  
3 Jahre Garantie, je Stück

29.99*

Doppeltes Filtersystem:  
Feinstaub- und  
Metallschutzfilter
Metallbehälter innen  
feuerbeständig
Inkl. Fugendüse

AUCH ONLINE
ALDI-ONLINESHOP.DE

Breite ca.: 189 cm (inkl. Seitenteile)

Hö
he

 ca
.: 9

9 c
m

AUTO XS
Auto-Pflegetücher
Versch. Reinigungstücher zur Innen- 
und Außenreinigung, in wieder-
verschließbarer Verpackung,  
je 40er-Packung 

2.99*

XS-AUFWAND, XL-EFFEKT: 
Die ALDI Eigenmarke liefert praktische 
Lösungen, effiziente Hilfsmittel und  
inno vative Ideen rund ums Auto.

ab Mo. 30.10.

Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur

in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach
Aktionsbeginn ausverkauft sein. Bekleidung teilweise nicht in allen Größen verfügbar. Alle Artikel ohne Dekoration.



Alkaline-Batterien
Ideal für elektronische 
Haus- und Gartengeräte, 
AA Mignon (LR6, 1,5 V)  
oder AAA Micro (LR03, 
1,5 V), 24er-Packung 

1.99*

Einfache und schnelle 
Installation im Auto

AUCH ONLINE
ALDI-ONLINESHOP.DE

Kindersitz „Morion“
i-Size-Kindersitz Gruppe 2/3, wächst mit 
dem Kind von 100–150 cm, von 3,5 bis 
12 Jahren, je Stück

In praktischer Vorratsbox

Erfüllt die höchsten und neusten  
i-Size-Sicherheitsstandards mit 
maximalem Schutz fürs Kind

KINGCRAFT
Arbeitshandschuhe
Für Damen und Herren, versch. 
Modelle, 100 % Polyamid (Nitril-
Mikroschaum-Beschichtung),  
Bündchen: 98 % Polyamid,  
2 % Polyester, Größen: 7 (S)– 
11 (XXL), je Paar

7.99*

-42 %
UVP 13.99

Weitere  
Farben

89.99*

-47 %
UVP 169.99

Guter Griff bei  
glatten Oberflächen

Mit Noppen

Ohne Noppen

NEU!

Geeignet von  
15 bis 36 kgab Mo. 30.10.

¹  Angebot gültig vom 23.10.2023 bis zum 05.11.2023 auf den A4-Wandkalender mit Digitaldruck oder mit Fotopapier. Kein Rabatt auf Zubehör. Rabatt nur auf fünf Stück 
je Artikel pro Warenkorb möglich. Alle Preise inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten (4.99 € pro Bestellung, bei Versand auf eine deutsche Insel 15 €). Änderungen und Irrtü-
mer vorbehalten. Gutscheincode bitte an der entsprechenden Stelle im Warenkorb eingeben. Einmal pro Nutzer einlösbar, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar und 
nur, solange der Vorrat reicht. Vertragspartner ist die Picanova GmbH, Hohenzollernring 25, 50672 Köln. 

² Mehr Infos unter: www.digitalphoto.de/test/7-fotokalender-test-perfekt-vorbereitet-2021-100423962.html

MEHR ONLINE
ALDI-ONLINESHOP.DE

DEN BLICK AUF’S NEUE 
JAHR RICHTEN!

Wandkalender A4
Gestalte deinen A4 Kalender voller Lieblingsmomente,
inkl. Ringbindung und Aufhängung,
Fotopapier: nur 7.90 €1 statt 10.99 €

20KALENDER23
RABATTCODE1

2

Gestalte jetzt deinen Kalender für 2024 online und
spare bis zu 50 %1 auf aldi-foto.de/kalenderdeals

HIER 
KLICKEN 

UND  
ONLINE

GESTALTEN

Ab Mo. 23.10.

9.90
4.901

z.B. Digitaldruck

Bis zu
-50 %

DEN BLICK AUF’S NEUE
JAHR RICHTEN!

Wandkalender A4
Gestalte deinen A4 Kalender voller Lieblingsmomente,
inkl. Ringbindung und Aufhängung,
Fotopapier: nur 7.90 €1 statt 10.99 €

20KALENDER23
RABATTCODE1

2

Gestalte jetzt deinen Kalender für 2024 online und
spare bis zu 50 %1 auf aldi-foto.de/kalenderdeals

JETZT ONLINE
GESTALTEN

Ab Mo. 23.10.

9.90
4.901

z.B. Digitaldruck

Bis zu
-50 %



  JETZT NEU: GÜNSTIGER 
LADESTROM FÜR ZUHAUSE!

Sichere dir ab sofort grünen und günstigen 
Ökostrom1 für dein E-Auto und dein Zuhause.

JETZT TOP 

KONDITIONEN 
SICHERN!

 Nachhaltig mit Strom aus 100 % Wasserkraft2
 Sorgenfrei dank 12-monatiger Preisgarantie
 Attraktiver Neukundenbonus3
 Günstig für Haushalt und E-Auto

Jetzt wechseln unter: www.aldi-grüne-energie.de
1  Ihr Vertragspartner und Leistungserbringer ist die PFALZWERKE AKTIENGESELLSCHAFT, Wredestraße 35, 67059 Ludwigshafen am Rhein, unter der Marke 123energie.
2  ALDI Grünstrom wird zu 100 % aus Wasserkraft gewonnen und stammt vollständig aus TÜV SÜD-zertifizierten Kraftwerken. Erfahre mehr zum TÜV SÜD sowie über Zertifizierungsverfahren im Bereich Erzeugungs- 

Zertifizierung von Strom aus erneuerbaren Energien unter www.tuvsud.com/erzeugung-ee.
3  Bei der Sonderpreisgestaltung „ALDI Grünstrom E-Mobil Basic“ wird der Bonus im Rahmen Ihrer Jahresrechnung separat ausgewiesen. Der Bonus wird mit der ersten Rechnung, die nach Ablauf der  

Erstvertragslaufzeit erstellt wird, gutgeschrieben. Voraussetzung ist, dass das Vertragsverhältnis nicht vor Ablauf der vereinbarten Erstvertragslaufzeit endet.



MEHR  URLAUB  
FÜR DICH.
Jetzt Angebote auf  
aldi-reisen.de sichern.

RUNDREISEN KREUZFAHRTEN

STÄDTEREISENBADEREISEN

AKTIVURLAUB

FAMILIENREISEN

EIGENE ANREISE

Weitere Infos auf: aldi-reisen.de/rundreisen Weitere Infos auf: aldi-reisen.de/kreuzfahrten

Weitere Infos auf: aldi-reisen.de/staedtereisenWeitere Infos auf: aldi-reisen.de/badereisen 

Weitere Infos auf: aldi-reisen.de/aktivurlaub 

Weitere Infos auf: aldi-reisen.de/familienreisen

Weitere Infos auf: aldi-reisen.de/eigene-anreise

Gute Gründe für den Urlaub mit ALDI Reisen
• Reisen weltweit & für jeden Geschmack
• Besondere Highlights & echte Schnäppchen
• Bewährte Qualität & lang jährige Erfahrung
• Ausgewählte Angebote mit besonderen Vorteilen
• Immer & überall für dich da
• Alles aus einer Hand
• Weltweit sicher & sorgenfrei reisen
• Ausgezeichnetes Preis-/Leistungsverhältnis



Magnetbuch
Versch. Titel, z. B.  
„Bibi Blocksberg“, Lernspaß mit  
16 Magneten, fördert Kreativität und  
Fantasie, ab 3 bzw. 4 Jahren, je Stück

4.99*

Konturenmalbuch  
mit Stickern
Versch. Titel, z. B. „Dinosaurier“,  
Softcover mit Konturenstanzung,  
32 farbige Innenseiten + 12 Sticker
seiten, ab 3 Jahren, je Stück

3.99*

Wimmelbuch  
zum Ausklappen
Versch. Titel, z. B. „Mein  
SpielWimmelbuch – Savanne“, 
Maße ca.: gefaltet: 20 x 22 cm, 
ausgeklappt: 83,8 x 68 cm,  
je 24 Seiten, ab 3 Jahren,  
je Stück

4.99*

Weitere  
Titel

1

Activity- 
Weihnachtsbuch
Versch. Titel, z. B. 
„Zauberhafte Weih
nachtszeit – Meine 
StickerbuchWeihnachts
geschichte“, je 32 bzw. 
80 Seiten, ab 3 Jahren, 
je Stück

1.99*

U. a. zum Basteln, 
Ausmalen oder
Rätseln

NEU!

Vorlesebuch
Versch. Titel, z. B. „Bobo Sie
benschläfer“, je 72–96 Seiten, 
ab 2 bzw. 4–6 Jahren, je Stück

4.99*

2

Wandkalender
Familien oder Motivkalender 
2024, je 14 Blatt, Maße je ca.: 
42 x 59,4 cm, je Stück

4.99*

Großformatige Kalender mit den 
bekannten Janosch-Charakteren

2

1©2022 &TM Spin Master Ltd.

11

1

ab Do. 02.11.

*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Sie können daher 
schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbeginn ausverkauft sein. Alle Artikel ohne Dekoration. 

 1  PAW Patrol: © 2023 & ™ Spin Master Ltd. Alle Rechte vorbehalten. Feuerwehrmann SAM: © 2023 Prism Art & Design Limited. © 2023 HIT Entertainment Limited. Alle Rechte 
vorbehalten. Peppa Pig: © 2023 ABD Ltd/Ent. One UK Ltd. Die Eiskönigin II: © 2023 Disney Enterprises, Inc. Alle Rechte vorbehalten. Bibi Blocksberg: © KIDDINX Studios 
GmbH, Berlin. Bobo Siebenschläfer: © JEPAnimation/Les Films de la Perrine/WDR/WDR mediagroup    2  © Janosch / Little Tiger Verlag



Spielwaren
Versch. Modelle, z. B. UNO- 
Kartenspiel, Barbie oder Fisher-
Price-Tierrassel, ab 3 Monaten 
oder ab 3, 4 bzw. 7 Jahren 

Wissens- oder  
Beschäftigungs-
buch
Versch. Titel, z. B. 
„Laaangeweile?“,  
je 64 bzw. 96 Seiten, ab 
6 bzw. 8 Jahren, je Stück

3.99*

NEU!

Stück

Stück

Stück

Weitere Modelle

Weitere  
Spiele

Familienspiele
Cluedo, 3 versch. Monopoly 
Editionen, Mastermind, 
Spiel des Lebens, Klar-
text Familienedition oder 
Tabu, ab 8 bzw. 13 Jahren, 
je Stück

3

3

Spieleklassiker und neue Spiel-
ideen für gesellige Abende

19.99*

-25 %
UVP ab 26.99

Preis- 
Highlight

3.99*

-42 %
UVP ab 6.99

3er-Set3

Stück

Stück

ab Do. 02.11.

3  UNO/UNO Junior: ©2015 Mattel. All Rights Reserved./©2020 Mattel. UNO Junior PAW Patrol: © 2021 Mattel. © 2021 Spin Master PAW Productions Inc. All Rights Reserved. 
PAW Patrol and all related titles, logos and characters are trademarks of Spin Master Ltd. Nickelodeon and all related titles and logos are trademarks of Viacom International Inc. 
Hot Wheels: ©2018 Mattel. Hot Wheels Mario Kart: ©2018 Mattel. TM & © 2018 Nintendo. Jurassic World: ©2021 Mattel. © Universal City Studios LLC and Amblin Entertain-
ment, Inc. All Rights Reserved. Barbie Chic/Chelsea: ©2022 Mattel Barbie Fashions: BARBIE and associated trademarks and trade dress are owned by Mattel. ©2020 Mattel. 
Fisher-Price: ©2019 Mattel. ® and ™ designate U.S. trademarks of Mattel, except as noted. 

3

im Aufsteller
MATTEL



LILY & DAN
Winterstiefel
Für Kleinkinder, versch. 
Designs, Obermaterial: 
Synthetik, textiles Futter 
mit wasserdichter  
Membran, TPR-Sohle,  
Größen: 25–29, je Paar

11.99*

2er-Set

3er-Set

Weitere  
3er-Sets

Weiteres  
2er-Set

Größen: 
26–29

Größen: 
25–28

LILY & DAN
Langarm-Body
Für Babys oder Klein-
kinder, versch. Modelle, 
100 % Baumwolle (Bio), 
Größen: 62/68–98/104 

8.99*

2er-/3er-
Set

5.99*

2er-Set

Weiteres 
Design im 

2er-Set

Weitere 
2er-Sets

LILY & DAN
Schlafoverall
Für Babys oder Kleinkinder, 
versch. Modelle, 100 % Baum-
wolle, Größen: 62/68–98/104 

LILY & DAN
Flausch-Leggings
Für Babys oder Kleinkinder, 
versch. Designs, 62 % Polyester, 
34 % Baumwolle, 4 % Elasthan 
(LYCRA®), Größen: 86/92–
110/116 

Entdecke farbenfrohe, stylishe Looks,  
die funktional und langlebig sind. Für kleine  

Fashionistas von 0 bis 13 Jahren.

CMYK

Process colours

Spot colours

equivalent to
Pantone
7503C 

C33 M31
Y61 K13

equivalent to
Pantone
9224C 

C6 M9
Y15 K0

PMS
7503 C

Process
Black

PMS
9224 C

Minimum width
20mm

Minimum width
15mm

PLEASE NOTE: The ® mark has been increased to 1.5mm ø on the smaller logo versions

werden zuund

CMYK CMYK

Process colours Spot colours

equivalent to
Pantone
7503C 

C33 M31
Y61 K13

equivalent to
Pantone
9224C 

C6 M9
Y15 K0

PMS
7503 C

PMS
9224 C

Minimum width
20mm

Minimum width
20mm

Zebra and Tiger illustrations

Minimum width
25mm

PLEASE NOTE: The ® mark has been increased to 1.5mm ø on the smaller logo versions

PLEASE NOTE: The ® mark has been increased to 1.5mm ø on the smaller logo versions

Minimum width
25mm

Minimum width
25mm

Minimum width
25mm

6.99*

LILY & DAN
Nicki-Pyjama
Für Babys oder Kleinkinder, versch. 
Designs, 75 % Baumwolle, 25 % 
Polyester, Größen: 86/92–110/116, 
je Set

Weitere  
Designs

Preis- 
Highlight

6.99*6.99*

Knaller-
preis2er-Set

ab Do. 02.11.

Gutes für alle.



3er-Set

LILY & DAN
Unterwäsche
Für Kleinkinder oder  
Kinder, versch. Modelle, 
95 % Baumwolle, 5 % 
Elasthan (LYCRA®),  
Größen: 98/104–146/152 

5.99*

3er-/5er-
Set

Weiteres  
3er-Set

5er-Set

LILY & DAN
Plüsch-Weih-
nachtseinteiler
Für Kleinkinder 
und Kinder, versch. 
Modelle, 100 % 
Polyester, Größen: 
86/92–134/140, 
je Stück

9.99*

Weiteres Modell

LILY & DAN
Plüschhausschuhe
Für Kleinkinder, versch. Modelle,  
Obermaterial und Futter: Textil, mit 
Textil bezogene, weich gepolsterte 
Decksohle, textile Laufsohle mit Sili-
kon-Noppen Größen: 24–29, je Paar

4.99*

LILY & DAN
Reflektierende  
Winterstiefel
Für Kinder, versch. Designs, 
Obermaterial: Synthetik in 
Kombination mit Textil,  
textiles Warmfutter mit 
wasserdichter Membran, 
TPR-Sohle, Größen: 31–35, 
je Paar

14.99*

LILY & DAN
Wintersocken
Für Kinder, versch. Designs 
und Materialzusammenset-
zungen, Größen: 23/26–39/42 

2.49*

2 Paar

LILY & DAN
Kniestrümpfe
Für Kleinkinder und  
Kinder, versch. Designs und 
Materialzusammensetzun-
gen, Größen: 19/22–35/38 

4.99*

5 Paar

LILY & DAN
Nicki-Pyjama
Für Kinder, versch. Modelle,  
75 % Baumwolle, 25 % Polyester, 
Größen: 122–152, je Set

7.99*

Weitere  
Designs

Größen: 
32–35

Größen: 
31–34

Weitere  
2er-Paare

Weiteres 
5er-Paar

ab Do. 02.11.

Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur

in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach
Aktionsbeginn ausverkauft sein. Bekleidung teilweise nicht in allen Größen verfügbar. Alle Artikel ohne Dekoration.



MAGINON
Smart Tags Pro
Kompatibel mit iOS und Android, 
ohne Abo, mit austauschbarer 
Knopfzellenbatterie (Lebensdauer 
ca.: 1 Jahr), eingebauter Buzzer mit 
ca. 75 dB Lautstärke, Maße je ca.: 
4,4 x 4,4 cm, 3 Jahre Garantie 

29.99*

2er- 
Packung

Lokalisierung von Objekten über 
„Apple® Find My“- oder Android 
„Maginon Smart Home“-App

Zum Wiederfinden von  
Schlüsseln, Gepäck etc. mittels 
akustischem Signal

Vollständiger Schutz der  
Privatsphäre durch fortschrittliche 
Verschlüsselung

Weitere  
Designs

Bettwäsche
Versch. Designs, 100 % 
Baumwolle, Maße ca.: Kis-
sen: 80 x 80 cm, Bettbe-
zug: 135 x 200 cm, je Set

12.99*

1

1

Sweatshirt
Für Kleinkinder, versch. 
Designs, 100 % Baum-
wolle bzw. 95 % Baum-
wolle, 5 % Viskose,  
Größen: 92–116, 
je Stück

Weiteres 
Design

Weitere Modelle  
für Jungen

Preis- 
Highlight

4.29*
2

2

24.99*

Funkwetterstation
Wettervorhersage durch Anzeige 
von charakteristischen Wetter-
symbolen, Funkuhr, 2 Weckzeiten, 
Schlummerfunktion, 3 Jahre  
Garantie, je Stück

12.99*

Anzeige von Innen- und 
Außenluftfeuchtigkeit

Inkl. 
Außenmesser

Weitere  
Farbe

MEDION LIFE  
E66660 DAB+ Stereo- 
Küchen-Unterbauradio
DAB+/PLL-UKW-Stereo-Radio, 
mit je 40 Senderspeichern, Blue-
tooth® V5.0, Rei chweite ca.: 10 m 
(abhängig von Umgebungsbedin 
gungen), 3 Jahre Garantie, je Stück

Weitere  
Farbe

Weitere  
Farbe

ab Do. 02.11.

Gutes für alle.
1 Bambi, König der Löwen, 101 Dalmatiner: © Disney Spider-Man: © MARVEL. 2 Frozen: © Disney Spider-Man: © MARVEL
3 © Apple, Apple Find My, Apple Watch, Find My, iPhone, iPad, iPadOS, Mac, macOS und watchOS sind Marken von Apple Inc. IOS ist  
  eine Marke oder eingetragene Marke von Cisco in den USA und anderen Ländern und wird unter Lizenz verwendet.

3

AUCH ONLINE
ALDI-ONLINESHOP.DE

AUCH ONLINE
ALDI-ONLINESHOP.DE

DONNERSTAGS-

HIGHLIGHT

MEHR ONLINE
ALDI-ONLINESHOP.DE



OPTIWISCH
Premium- 
Bodenreinigungsset
Ideal zur feuchten 
Reinigung glatter Böden, 
stabiler Alu-Teleskopstiel 
mit drehbarer Aufhänge-
kappe, langlebig, je Set

9.99*

OPTIWISCH
Premium- 
Bodenwischbezug
Versch. Modelle,  
passend für viele 
gängige Klappwischer, 
Maße ca.: 47 x 16 cm, 
je Stück

3.99*

Passt perfekt  
zusammen

Robuste Bodenplatte 
mit Magnetverschluss

Versch. Materialien für unter-
schiedlichste Böden und Flächen

EASY HOME
Akku-Handstaubsauger
Nass- und Trockenfunktion,  
Arbeitszeit ca.: 25 Min. bei niedriger 
Geschwindigkeit, 15 Min. bei hoher 
Geschwindigkeit, Aufladezeit ca.: 
4–5 Std. inkl. Wandhalterung und 
Akku, 3 Jahre Garantie, je Stück

Mit auswaschbarem 
Filter

Inkl. Zubehör wie 
Trocken-, Nassdüse 
und Polsterbürste

Weitere  
Farbe

GARDENLINE
XL-Zuckerhutfichte
Winterhart, im farbigen  
ca. 23-cm-Topf, Höhe ca.: 
90–110 cm, ideal für den 
Eingangs- und Außen-
bereich sowie für deine 
Adventsdeko, je Stück

9.99*
Dekotipp: mit Lichter-
kette ein Blickfang für die 
gesamte Adventszeit

GARDENLINE
Amaryllis in Wachs
Versch. Blütenfarben, 1–2 Knospen 
mit je 2–4 Blüten, benötigt kein 
Wasser, je Stück

4.99*

Blühende Schönheit, bequem 
und praktisch – das perfekte 
Geschenk für jeden Anlass

Wintertulpen
Versch. Farben, 
z. B. rot, rot-
gelb, gelb, weiß, 
Stiellänge je ca.: 
35 cm, 8 Stiele 
pro Bund, je Bund

2.99
Sortiment

ALIO
Regeneriersalz  
compact
Extra grobkörnig, 2-kg- 
Packung, kg-Preis 0.40

0.80*

Weitere  
Farben

KOKETT
Recycling-Küchenrollen
Limited Edition im Herbst- 
Design, aus 100 % Recycling- 
Fasern, 3-lagig, je Packung

Weitere 
Farbe

Weitere  
Topf-Farben

Preis- 
Highlight

4.99*

6x 100 
Blatt

XXL

4.99*

6x 100 
Blatt

Preis- 
Highlight

13.99*

ab Do. 02.11.

Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in begrenzter Anzahl 

zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbeginn ausverkauft sein. Beklei-
dung teilweise nicht in allen Größen verfügbar. Alle Artikel ohne Dekoration. 

MEHR ONLINE
ALDI-ONLINESHOP.DE



LECKERER
GESCHMACK

GEMEINSAM ENTWICKELT MIT 
DER DEUTSCHEN SPORTHOCHSCHULE KÖLN.

DER  RIEGEL  FÜR 
DEUTSCHLAND!
Mehr zum Riegel erfahren unter 
aldi-sports.de

JETZT IN  
DEINER  

ALDI FILIALE 
TESTEN!

Energy-Riegel
Strawberry-Cranberry- oder  
Cacao-Crunch-Geschmack,  
je 40-g-Packung, kg-Preis 21.25

30% Protein-Riegel
Brownie- oder 
Peanut-Geschmack, je  
45-g-Packung, kg-Preis 21.11

50% Protein-Riegel
White-Chocolate-Crisp- oder  
Chocolate-Caramel-Geschmack, 
je 45-g-Packung, kg-Preis 21.11

DANACH
WÄHRENDVORHER

Empfohlene Anwendung:

DANACH
WÄHRENDVORHER

Empfohlene Anwendung:

DANACH
WÄHRENDVORHER

Empfohlene Anwendung:

0.85
- %NEU

0.95
- %NEU

0.95
- %NEU

OHNE
PALMÖL





MÖVENPICK®

Feinjoghurt
Versch. Sorten, z. B. Pfirsich- 
Maracuja, 13 % Fettgehalt,  
je 150-g-Becher, kg-Preis 4.40

ALPRO®

Soja- 
Joghurtalternative
Mango oder rote Früchte 
mit Datteln, je 400-g- 
Becher, kg-Preis 3.73

INNOCENT®

Smoothie
Versch. Sorten, z. B.  
Johannisbeere, Erdbeere & 
Apfel, je 0,25-l-Flasche,  
l-Preis 5.16, zzgl. Pfand 0.25

MÖVENPICK®

Iced Coffee
Versch. Sorten, z. B.  
Macchiato, je 200-g- 
Becher, l-Preis 4.95

DANONE
Actimel®

Erdbeere, 14 x 100 ml =  
1,4-l-Packung, l-Preis 2.49

XXL

3.49*

Preis- 
Highlight

1.29*

-35 %
UVP 1.99

0.99*

-33 %
UVP 1.49

0.66*

-33 %
UVP 0.99

1.49*

-37 %
UVP 2.39

KÜHLUNG Be
außer K

trifft alle 
esselchips.

Artikel auf dieser Seite 

MÜLLER®

Müllermilch
Versch. Sorten, z. B.  
Erdbeere, je 0,5-l-Flasche, 
l-Preis 1.58

0.79*

Knaller-
preis
Preis- 

Highlight

Gutes für alle.

BIS ZU

-52 %
SPAREN.

ALLES GÜNSTIG 
FÜRS WOCHENENDE.

ab Fr. 03.11.

FUNNY-FRISCH
Kesselchips
Versch. Sorten, z. B. 
Country Ketchup Style, 
je 120-g-Packung, 
kg-Preis 9.92

1.19*

-52 %
UVP 2.49

im Aufsteller
FUNNY-FRISCH

ALLES UNTER 1€



3.49* 
650-g-Packung 
kg-Preis 5.37

UVP 1.19 
-33 %
0.79* 
175-g-Packung 
kg-Preis 4.51

KÜHLUNG

KÜHLUNG

HERTA
Saftige Fleischwurst
Geräuchert oder Knoblauch,  
je 500-g-Packung, kg-Preis 5.58

WIESBAUER
Aufschnitt
Knacker-Mix oder Frühstücks- 
Aufschnitt, je 200-g-Packung, 
kg-Preis 9.95

HARIBO
Süße Hütte
Versch. Sorten, z. B. Primavera, 
175-g-Packung, kg-Preis 4.51

ALPRO®

Mandel- oder  
Kokosnussdrink
Versch. Sorten, 
z. B. Mandel original, 
100 % pflanzlich, 
je 1-l-Packung 

MAGNUM
Eisbecher
Classic oder Double Gold 
Caramel Billionaire,  
je 440-ml-Becher,  
l-Preis 6.80

TIEFKÜHLUNG

2.79*

-30 %
UVP 3.99

1.99*

-33 %
UVP 2.99

1.99*

-39 %
UVP 3.29

2.99*

-40 %
UVP 4.99

ALTENBURGER
Ziegenkäse
Versch. Sorten, z. B.  
Ziegenfrischkäse natur,  
mild & fein, je 150-g- 
Packung, kg-Preis 13.27

1.99*

-31 %
UVP 2.89

LANDLIEBE
Reibekäse
Pizza- oder Auflaufkäse, 
je 150-g-Packung, 
kg-Preis 8.60

KÜHLUNG

KÜHLUNG

KÜHLUNG

LANDLIEBE
Landkäse
Gouda oder Butterkäse, 
je 150-g-Packung, 
kg-Preis 8.60

1.29*

-41 %
UVP 2.19

1.29*

-41 %
UVP 2.19

z. B. 0.79*

-33 %
UVP 1.19

Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in begrenzter Anzahl

zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbeginn ausverkauft sein.
Alle Artikel ohne Dekoration. 

ab Fr. 03.11.

im Aufsteller
HARIBO



FÜRST VON METTERNICH
Riesling-Sekt
Trocken, 0,75-l-Flasche, 
l-Preis 7.85

JIM BEAM®

Black®  
Extra-Aged  
Bourbon
43 % vol., 0,7-l-Flasche, 
l-Preis 22.84

5.89*

-34 %
UVP 8.99

RAMAZZOTTI
Amaro
Italienischer Kräuterlikör, 
30 % vol., 0,7-l-Flasche, 
l-Preis 13.96

9.77*

-30 %
UVP 13.99

SAUPIQUET
Thunfisch 
für Pasta
Versch. Sorten, z. B.  
Arrabbiata, je 160-g- 
Packung, kg-Preis 13.69

2.19*

-31 %
UVP 3.19

15.99*

Knaller-
preis
Preis- 

Highlight
PAMPERS®

baby-dry™ PAW Patrol Edition
Pants, Größen: 4 (25 Stück), 5 (22 Stück) 
bzw. 6 (19 Stück), je Packung

AXE
Duschgel
Versch. Sorten, z. B. Dark 
Temptation, je 2 x 250 ml = 
500-ml-Packung, l-Preis 5.18

Doppelpack: 2x 250 ml

PALMOLIVE
Seife
Versch. Sorten,  
z. B. Aquarium, je 2 x 300 ml = 
600-ml-Packung, l-Preis 3.32

XXL

1.99*

-33 %
UVP 2.99

7.77*

-22 %
UVP 9.99

4 € Cashback  
beim Kauf von zwei  

Pampers Paw Patrol.1

Doppelpack: 2x 300 ml

XXL

2.59*

-42 %
UVP 4.49

Preis- 
Highlight

2.59*

-42 %
UVP 4.49

2

Gutes für alle.
¹ Beliebige Pants-Größen (auch unterschiedliche). Die Aktion ist vom 03.11. bis 10.11.2023 gültig. Einfach den Kassenbon hier hochladen.
2 © 2022 Spin Master Ltd. PAW PATROL and all related titles, logos, characters; and SPIN MASTER logo are trademarks of Spin  
  Master Ltd. Used under license. Nickelodeon and all related titles and logos are trademaker of Viacom International Inc. 

ab Fr. 03.11.

BIS ZU

-42 %
SPAREN.

www.falstaff.de

Punkte

TASTING 2022

94



13.99*

Aktion

aldi-sued.de/kochwoche

LECKER DURCH DIE WOCHE:  
1 x EINKAUFEN, 5 x KOCHEN,  
4 PORTIONEN.

ZUM BEISPIEL AM FREITAG
Geschmorter 
Weißkohl mit 
Hackfleisch

XXL

5.99*

Aktion

XXL

6.99*

Aktion

FAIR & GUT
Gemischtes Hackfleisch
Aus Rind- und Schweinefleisch, 
800-g-Packung, kg-Preis 7.49

MEINE METZGEREI
Hähnchen- 
Oberkeulen
2-kg-Packung, kg-Preis 3.50

7.99*

1 kg

Knaller-
preisAktion

FAIR & GUT
Geflügelnuggets
Mit Curry- und Süß-Sauer-Dip, 
800-g-Packung, kg-Preis 7.49

5.99*

Knaller-
preisAktion

Bio- 
Lachsfiletportionen
600-g-Packung, 
kg-Preis 23.32

3x 200 g

FRISCHFLEISCH

FRISCHFLEISCH

1.49*

-40 %
UVP 2.49

BEN’S ORIGINAL
Süß-Sauer-Sauce
Versch. Sorten, z. B. Pikant,  
je 400-g-Glas, kg-Preis 3.73

REIS-FIT
Spitzen- 
Langkornreis
1-kg-Packung 

2.29*

-34 %
UVP 3.49

form
Haltungs-

haltungsform.de

31 2 4

Außenklima

Betrifft die Artikel  
Geflügelnuggets,  
Gemischtes Hackfleisch  
und Schinkenbraten.

NEU!

FAIR & GUT
Schinkenbraten
Vom Schwein, versch. 
Gewichte, z. B. 1000 g 

FRISCHFLEISCHFRISCHFLEISCH

Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in begrenzter Anzahl

zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbeginn ausverkauft sein.
Alle Artikel ohne Dekoration. Artikel teilweise mit Serviervorschlägen.

ab Fr. 03.11.

JETZT DIE 
KOCHWOCHE 
ENTDECKEN



HARIBO
Adventskalender
Geschenkespaß-Minis,  
24er-Mischung aus Fruchtgummi, 
Schaumzucker und Kaubonbon,  
teils mit Cola-Geschmack,  
300-g-Packung, kg-Preis 22.63

FERRERO®

kinder® Maxi Mix  
Adventskalender
Versch. Designs, mit z. B. kinder 
Überraschung®, kinder Schoko-
Bons® und kinder Country®,  
351-g-Packung, kg-Preis 28.46

Adventskalender
Peppa Pig oder Paw Patrol,  
je 75-g-Packung, kg-Preis 15.87

1.19*

Knaller-
preis
Preis- 

Highlight

Weitere Sorte

2

1

9.99*

-28 %
UVP 13.99

MILKA
Adventskalender
Versch. Motive, je 200-g- 
Packung, kg-Preis 27.45

5.49*

-17 %
UVP 6.69

6.79*

-22 %
UVP 8.79

Gutes für alle.

ab Fr. 03.11.

24 KLEINE VORFREUDEN, 
SÜSS UND GÜNSTIG.

1 PAW Patrol: © Spin Master Ltd. ™PAW PATROL and all related titles, logos, characters; and SPIN MASTER logo are trademarks of  
  Spin Master Ltd. Used under license. Nickelodeon and all related titles and logos are trademarks of Viacom International Inc.
2 Peppa Pig: PEPPA PIG and all related trademarks and characters ™ & © 2003 Astley Baker Davies Ltd/Entertainment One UK  
  Limited. HASBRO and all related logos and trademarks ™ & © 2022 Hasbro. All Rights Reserved. Used with Permission.



FARMER
Nuss-Adventskalender
15 versch. Nuss-Frucht- bzw. Nuss-
mischungen, 490-g-Packung,  
kg-Preis 36.71

17.99*

Knaller-
preis
Preis- 

Highlight

MOSER ROTH
Pralinen- 
Adventskalender
24 feine Pralinen, versch.  
Motive, enthält z. T. Alkohol,  
je 130-g-Packung, kg-Preis 30.69

3.99*

Knaller-
preis
Preis- 

Highlight

PRINGLES
Adventskalender
24 Dosen in 6 versch. Sorten, 
23 x 40 g + 1 x 70 g = 990-g-
Packung, kg-Preis 25.24

24.99*

Knaller-
preis
Preis- 

Highlight

STORCK®

merci® Adventskalender
Versch. Designs, je 255-g- 
Packung, kg-Preis 27.41

3

6.99*

-30 %
UVP 9.99

Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in be-

grenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbe-
ginn ausverkauft sein. Alle Artikel ohne Dekoration. 3 Der Fairtrade-Kakao kann als Mengenausgleich mit nicht zertifiziertem 
Kakao vermischt werden. fairtrade-deutschland.de/siegel

ab Fr. 03.11.



DR. QUENDT
Dresdner Christstollen®

1-kg-Packung

LE GUSTO
Süße Gewürze
Versch. Sorten, z. B. Tonka 
Spice, je 60-, 110- bzw.  
135-g-Packung, kg-Preis 
41.50, 22.64 bzw. 18.44

2.49*

SENSEO
Kaffeepads
Versch. Sorten,  
z. B. Strong, je 333-g- 
Packung, kg-Preis 13.48

XXL

4.99*

8.99

-44 %

LAVAZZA
Crema e Gusto
Gemahlener Kaffee, 
250-g-Packung, 
kg-Preis 13.96

3.49*

-22 %
UVP 4.49

8.79*

Knaller-
preis
Preis- 

Highlight

4.49*

-50 %
UVP 8.99

Gutes für alle.

ab Fr. 03.11.

SÜSSER GENUSS  
FÜR DIE  FEIERTAGE.

¹ Der Fairtrade-Kakao kann als Mengenausgleich mit nicht zertifiziertem Kakao vermischt werden.
  fairtrade-deutschland.de/siegel

BIS ZU

-50 %
SPAREN.

Serviervorschlag

BISCOTTO
Igel- oder  
Wikinger- 
waffeln
Je 175- bzw. 
180-g-Packung, 
kg-Preis 5.09 
bzw. 4.94

0.89*

1

FREITAGS-
HIGHLIGHT



UVP 3.29 
-30 %
2.29* 
360-g-Packung 
kg-Preis 6.36

UVP 3.29 
-30 %
2.29* 
375-g-Packung 
kg-Preis 6.11

UVP 3.99 
-25 %
2.99* 
Stück

UVP 2.19 
-18 %
1.79* 
63-g-Packung
kg-Preis 28.41

UVP 1.99 
-25 %
1.49* 

35-ml-Flasche 
kg-Preis 42.57

UVP 2.29 
-21 %
1.79* 

100-g-Packung 
kg-Preis 17.90

UVP 2.29 
-26 %
1.69* 

125-g-Packung 
kg-Preis 13.52

UVP 2.79 
-28 %
1.99* 
250-g-Packung 
kg-Preis 7.96

UVP 2.19 
-18 %
1.79* 
100-g-Packung 
kg-Preis 17.90 

ab 1.49*

1.69*

-26 %
UVP 2.29

WESTMINSTER
Kräutertee aus 
deutschem Anbau
Versch. Sorten, z. B.  
Kamille, je 20 Beutel,  
je 30- bzw. 40-g-Packung, 
kg-Preis 39.67 bzw. 29.75

1.19*

50 % Früchte 
und Kräuter

BISCOTTO
Knusper-Kekse
Kakaocreme oder Milchcreme,  
je 175-g-Packung, kg-Preis 10.80

1.89*

KÜHLUNG

NESTLÉ® GOLD
Knackige Mousse
Versch. Sorten, z. B. Schokolade, 
je 4 x 57 g = 228-g-Packung,  
kg-Preis 7.41

BISCOTTO
Kokosmakronen  
oder Waffelröllchen
Je 125- bzw. 200-g-Packung, 
kg-Preis 15.12 bzw. 9.45

1.89*

DR. OETKER
Backzutaten
Versch. Sorten, z. B. 
 Zitrone nextrakt in Öl, 
35-ml-Flasche, 
l-Preis 42.57

-25 %
UVP ab 1.99

NEU!

Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in begrenzter Anzahl

zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbeginn ausverkauft sein.
Alle Artikel ohne Dekoration.

ab Fr. 03.11.

im Aufsteller
DR. OETKER



3er-Set

Preis- 
Highlight

5.29*

Malen nach Zahlen
Versch. Motive und Größen, 
ab 7, 9 bzw. 14 Jahren 

2er-Set

Stück

Lernspiel
Versch. Modelle, z. B. Liederbuch, mit 
versch. Funktionen, ab 6 bzw. 18 Monaten 

Stück

Stück

Preis- 
Highlight

10.49*

-54 %
UVP ab 22.99

Inkl. Anleitung  
mit Bauformbeispielen

Stück

Weitere 
Modelle

Preis- 
Highlight

4.29*

Magnetbausatz
Vielseitig kombinierbare Magnetbau-
teile, Fahrzeug-Set, 22-tlg., oder Basis-
Set, 30-tlg., ab 18 Monaten, je Set

ab Sa. 04.11.

ab Mo. 06.11.

AUCH NÄCHSTE WOCHE GÜNSTIGE AUSSICHTEN: 
DIESE ANGEBOTE UND VIELE MEHR  
IN DEINER FILIALE.

PREIS-HITS FÜR  
FESTLICHE STIMMUNG.

GEMÜTLICH WOHNEN
ZU TOP-PREISEN.

SAMSTAGS- 
HIGHLIGHTS

ab Do. 09.11.

FINDE ALLE  
UNSERE ANGEBOTE 
AUF EINEN BLICK:
aldi-sued.de/prospekt

*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag 
des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbeginn ausverkauft sein. Bekleidung teilweise nicht in allen Größen verfügbar. Alle Artikel ohne Dekoration. ¹Abmeldung jederzeit möglich. Für weitere 
Infos: aldi-sued.de/whatsapp. Infos zum Datenschutz findest du unter: aldi-sued.de/datenschutz

CO₂e-Ausgleich durch zertifizierte Klimaschutzprojekte

Mehr auf aldi-sued.de/ 
nachhaltigkeit

Bitte achte auf die 
FSC®-zertifizierten 
Produkte in diesem 
Prospekt.

10
/20

23

Dieser Prospekt ist auf FSC®-  
zertifiziertem Papier gedruckt.

Dieses Druckerzeugnis ist mit dem 
Blauen Engel ausgezeichnet.

Dieses Druckerzeugnis wurde mit dem Blauen Engel ausgezeichnetDieses Druckerzeugnis wurde mit dem Blauen Engel ausgezeichnet

TZ3



GOURMET FINEST CUISINE
Rindercarpaccio
100 g Carpaccio + 10 g 
Olivenöl + 10 g Parmesan = 
120-g-Packung,  
kg-Preis 29.92

3.59

GOURMET FINEST CUISINE
Bresaola della  
Valtellina g. g. A.
Luftgetrockneter Rinderschinken, 
80-g-Packung, kg-Preis 34.88

2.79

GOURMET FINEST CUISINE
Ibérico-Spezialität
Versch. Sorten, z. B.  
Chorizo Ibérico de Cebo,  
je 50- bzw. 70-g-Packung, 
kg-Preis 39.80 bzw. 28.43

1.99

GOURMET FINEST CUISINE
Internationale  
Rohschinkenspezialität
Versch. Sorten, z. B. 
Savoyer-Schinken,  
je 70-g-Packung,  
kg-Preis 28.43

1.99

Se
rvi

erv
ors

ch
lag

Betrifft alle Artikel auf  
diesen beiden Doppelseiten.

1

Die ALDI Eigenmarke für festliche  
Köstlichkeiten und besondere Spezialitäten  
in herausragender Qualität. Der Genuss  
für Gourmets, ab sofort wieder in deiner Filiale.

KÜHLUNG

Gutes für alle.

ERLESENE LECKEREIEN 
FÜR FEINSCHMECKER.

¹  Konsumenten-Umfrage 04/2023, im Vergleich: 15 Eigenmarken, dtgv.de/10365

Aus unserem Sortiment



GOURMET FINEST CUISINE
Handgelegter  
Kochschinken
Versch. Sorten, 
z. B. mit Wacholder, 
je 125-g-Packung, 
kg-Preis 17.52

2.19

GOURMET FINEST CUISINE
Parmigiano  
Reggiano DOP
30 Monate gereift, 
200-g-Packung, 
kg-Preis 23.95

4.79

GOURMET FINEST CUISINE
Salsiccia mit  
Trüffel
300-g-Packung, 
kg-Preis 9.97

2.99

GOURMET FINEST CUISINE
Spätzle
Versch. Sorten, z. B. schwäbische 
Eier-Spätzle, je 500-g-Packung, 
kg-Preis 4.98

2.49

GOURMET FINEST CUISINE
Barista-Cup
Versch. Sorten, z. B. Cinnamon 
Latte, enthält Alkohol, je 75-g- 
Glas, kg-Preis 21.20

1.59

GOURMET FINEST CUISINE
Leberpastete
Versch. Sorten, z. B. mit 
Putenfleisch, Schweine-
leber, Schweinefleisch, 
Entenleber, Orangen  
und Karottenaspikspiegel,  
je 125-g-Packung,  
kg-Preis 13.52

1.69

Se
rvi

erv
ors

ch
lag

Ser
vier

vorschlag

form
Haltungs-

haltungsform.de

StallhaltungPlus

21 3 4

I-T-W.DE

Gutes für alle.

Aus unserem Sortiment



NUR NUR NATUR
Bio-Bergbauern-
Weichkäse
Cremig-würzig oder cremig-
mild, versch. Gewichte,  
z. B. 194 g, kg-Preis 17.99

NUR NUR NATUR
Bio-Lyoner
Klassik oder Paprika, 
je 100-g-Packung, 
kg-Preis 15.90

1.59

NUR NUR NATUR
Bio-Salami
Klassik, 80-g-Packung, 
kg-Preis 24.88

1.99

NUR NUR NATUR
Bio-Ingwershot
Beeren oder Apfel,  
ausreichend für 6 Shots, 
je 0,28-l-Flasche, 
l-Preis 7.82

2.19
KÜHLUNG

KÜHLUNG

KÜHLUNG

„Die Käse- 
herstellung bei  
uns ist noch  
echte Handarbeit.“
Stefan Kaiser, 
Käserei Reißler

NUR NUR NATUR
Bio-Heujuwel
Am Stück, 200-g-Packung, 
kg-Preis 13.95

2.79
KÜHLUNG

SCHAU NACH UND FINDE  
MEHR ÜBER UNSERE HÖCHSTEN 
BIO-STANDARDS HERAUS:3.49

2Gutes für alle.
*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in begrenzter Anzahl

zur Verfügung stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbeginn ausverkauft sein.
Alle Artikel ohne Dekoration.

Gutes für alle.

NEU im Sortiment



NUR NUR NATUR
Bio-Vollkornbrot
Roggen oder Kürbis- 
Sonnenblumenkern,  
je 500-g-Packung, 
kg-Preis 4.38

2.19

1

ab Fr. 00.00.

Gutes für alle.Gutes für alle.

NEU im Sortiment

Geschmack.Geschmack.voll nat ürlich, voller
voll nat ürlich, voller Volles Korn, Volles Korn,

100 % natürliche 

Inhaltsstoffe

Über 30 Stunden Teigführung

Ballaststoffreich

Mit 

Natursauerteig



ALLES IM BLICK.
ONLINE BEI ALDI.

JETZT STÖBERN

Verfügbare Farben:
Schwarz, Rot, Weiß

 239.00  1,4

- 33  %
UVP  359.00 

Teleskop-Set Spica 
Plus 130/1000 EQ
  Nacht- und Sonnenbeob-
achtung, Spiegel-Ø 
ca.: 130 mm, Brennweite 
ca.: 1000 mm, 
inkl. Zubehör  

 ab 29.10. 

Kompakt-Fernglas Spirit 6x24 
 6-fache Vergrößerung, 
Objektiv-Ø ca.: 24 mm, Sehfeld 
ca.: 154 m auf 1000 m Entfernung 

 ab 29.10. 

je  49.99  1,4

- 27  %
UVP  69.00 

 299.00  1,4

 Sparpreis 
UVP  339.90 

Mikroskop Biolux Touch 
5MP HDMI 
 LC-Display mit Touch- und Zoom-
Funktion, inkl. umfangreichem 
Zubehör  

 ab 29.10. 

 99.99  1,4

- 32  %
UVP  149.00 Digitales binokulares 

Nachtsichtgerät Explorer 130 
 3,5-fache Vergrößerung, TFT-Display, IR-Cut-
Filter, max. Reichweite: 400 m bei Tageslicht  

 ab 29.10. 

 139.00  1,4

 Sparpreis 
UVP  169.90 

 ab 29.10. 

ca. 39,60 cm 

(15,6")

15,6"-Notebook E15309 
 MD64140, AMD Ryzen™ 5-5500U Mobil-
Prozessor, 512-GB-PCIe-SSD, 
8-GB-DDR4-RAM, FHD-
Display mit IPS-Technologie 

 bereits verfügbar 

 429.00  1,4

 Sparpreis 
UVP  449.00 

USB-Digitalmikroskop 
DST-1028 5,1 MP 
 10- bis 280-fache Vergrößerung, 
Ringbeleuchtung aus 
8 regelbaren LEDs 

¹ Paketware. Preise inkl. MwSt. und zzgl. Versandkostenpauschale (5.95 €). ² Sperrgut. Preise inkl. MwSt. und zzgl. Versandkostenpauschale (5.95 €) sowie Transportkosten (12.95 €). ³ Spedi tions ware. 
Preise inkl. MwSt. und zzgl. Versandkostenpauschale (5.95 €) sowie Transportkosten (39.95 €). ⁴ Der Onlineverkauf startet zum jeweils beworbenen Werbetermin um 0 Uhr. 90 Tage Rückgaberecht. 
Alle Artikel ohne Dekoration. Die Versandkostenpauschale fällt nur einmal pro Bestellung an. In Ausnahmefällen kann es vorkommen, dass die Nachfrage unsere Einschätzung übertrifft und ein Artikel 
schnell – womöglich unmittelbar nach Verkaufsstart – nicht mehr verfügbar ist. Die Artikel werden zum Teil in baugleicher Ausführung unter verschiedenen Marken ausgeliefert. Der Verfügbarkeits-



Inkl. Tablethalterung

ca. 146 cm 
(58")

EIN SET FÜR ALLE 
DEINE  REISEN.

Elektro-Scooter E-Joy 45 
 Herausnehmbarer Lithium-Akku, 48 V, 20 Ah, 
1000-W-Hinterradmotor, vormontiert  
 Zum Betrieb wird ein Führerschein der Klasse AM benötigt. 
Versicherungs- und kennzeichenpfl ichtig. 

 bereits verfügbar 

 1199.00  3,4

- 42  %
UVP  2099.00 

 99.99  1,4

- 70  %
UVP  339.95 

  Tischkicker Evolution-XM 
 Versch. Spielmodi wählbar, robust, inkl. 2 Bälle, 
mit App-Funktion und Tor-Sensoren  

 bereits verfügbar 

  Hartschalenko� er-Set Baseline, 4-tlg. 
 ABS-Kunststoff-Schale, Zahlenschloss, Größen: S, M, 
L, XL, Volumen ca.: 34 l, 55 l, 84 l, 120 l  

 ab 29.10. 

  Ferngesteuertes Auto Speed Warrior 
1:10
  Top Speed ca.: 35 km/h, Fahrzeit ca.: 
25 Minuten, extra breiter Rammschutz, 
RC-Vollausstattung  
 Für Kinder ab 8 Jahren geeignet. 

 bereits verfügbar 

je  89.99  1,4

- 25  %
UVP  120.00 

Beamer PicoPix Max One, 
inkl. Schutzhülle 
 Mobiler Full-HD-Beamer, 16500-mAh-Akku, 
max. Laufzeit: 3,5 Std., 
Projektion bis zu 305 cm  

 ab 29.10. 

 379.00  2,4

- 21  %
UVP  479.99 UHD-Smart-TV XU58SN550S 58" 

 4K-UHD, Dolby Vision HDR, Dolby Atmos, 
Super Resolution / Micro Dimming, 
inkl. 6 Monate HD+  

 ab 29.10. 

Verfügbare Farben:
Schwarz, Silber, Blau

Verfügbare Farben:
Orange, Grün

 379.00  1,4

- 33  %
UVP  569.99 

je  129.00  1,4

zeitraum, die Zahlungsmöglichkeiten, die Lieferart sowie die etwaige Filialverfügbarkeit eines Artikels werden dir auf der jeweiligen Artikelseite mitgeteilt. Es gelten die „Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen ALDI ONLINESHOP“. Diese sind auf aldi-onlineshop.de/agb abrufbar. Wir liefern nur innerhalb Deutschlands aus. Bei Lieferung von Speditionsware: keine Lieferung auf Inseln, an Postfilialen, 
Packstationen und Paketshops, keine Lieferung an ALDI Filialen. Bei Lieferung von Paketware: Lieferung an Paketshops, Packstationen oder Postfilialen ist abhängig vom Versandunternehmen und wird 
im Kaufprozess mitgeteilt, keine Lieferung an ALDI Filialen. Vertragspartner: ALDI E-Commerce GmbH & Co. KG, Prinzenallee 7, 40549 Düsseldorf.

ALDI-ONLINESHOP.DE
ALLE ARTIKEL NUR ONLINE ERHÄLTLICH.

24/7



KREIERE DEIN
SPA-ERLEBNIS.

 Weitere Heißluftfritteusen 
online erhältlich 

Exklusiv
bei ALDI

Heißluftfritteuse 
XL, 4,7 l, 
inkl. Zubehör 
 9 Voreinstellungen,
Temperaturbereich: 
75–230 °C, 
abnehmbarer 
Antihaft-Frittierkorb  

 ab 29.10. 

 139.00  1,4

Vakuum-Staubsauger U10 
 Saugleistung ca.: 100 AW, 3 Saugmodi, 
abnehmbare Batterie  

 bereits verfügbar 

 189.00  1,4
Speiseeismaschine 
 MD18883, integrierter Kompressor, 
Touch-Sensor-Bedienfeld, Kapazität ca.: 2 l  

 ab 29.10. 

 279.00  1,4

Saugroboter mit 
Absaugstation 
D9 plus 
 Saugstärkenanpassung, 
LDS-Navigation, 
3200 mAh, 600 W, 
antibakterieller 
Staubbehälter, 
Volumen ca.: 400 ml  

 bereits verfügbar 

Sauna Skyline XL Big 
Kunststeinwand 
 Ideal für 2–6 Personen, 8 kW, 
Glasfront aus 8-mm-Sicher-
heitsglas, kanadische 
Hemlocktanne  

 ab 29.10. 

 149.00  1,4

- 40  %
UVP  249.00 

 bereits verfügbar 

FaceTite Revive 
Anti-Aging-Gerät 
 3 kombinierte Energie-
quellen, kann zur 
Reduktion von Falten, 
Sonnen- und Alters-
flecken beitragen  

 2299.00  3,4

- 45  %
UVP  4199.00 

 99.99  1,4

- 23  %
UVP  129.99 

¹ Paketware. Preise inkl. MwSt. und zzgl. Versandkostenpauschale (5.95 €). ² Sperrgut. Preise inkl. MwSt. und zzgl. Versandkostenpauschale (5.95 €) sowie Transportkosten (12.95 €). ³ Spedi tions ware. 
Preise inkl. MwSt. und zzgl. Versandkostenpauschale (5.95 €) sowie Transportkosten (39.95 €). ⁴ Der Onlineverkauf startet zum jeweils beworbenen Werbetermin um 0 Uhr. 90 Tage Rückgaberecht. 
Alle Artikel ohne Dekoration. Die Versandkostenpauschale fällt nur einmal pro Bestellung an. In Ausnahmefällen kann es vorkommen, dass die Nachfrage unsere Einschätzung übertrifft und ein Artikel 
schnell – womöglich unmittelbar nach Verkaufsstart – nicht mehr verfügbar ist. Die Artikel werden zum Teil in baugleicher Ausführung unter verschiedenen Marken ausgeliefert. Der Verfügbarkeits-



JETZT STÖBERN

FÜR EINE GENUSSVOLLE 
WEIHNACHTSZEIT IM  
ALDI ONLINESHOP.
Küchengeräte, 
Backutensilien & mehr

Modell: Birne

ab  349.00  1,4

CCT-Farbskala

CCT-Farbskala

CCT-Farbskala

Passt perfekt 
zusammen

Vakuum-Staubsauger U10 
Saugleistung ca.: 100 AW, 3 Saugmodi,
abnehmbare Batterie

Saugroboter mit 
Absaugstation 
D9 plus 
 Saugstärkenanpassung,
LDS-Navigation,
3200 mAh, 600 W,
antibakterieller
Staubbehälter,
Volumen ca.: 400 ml

 149.00  1,4

- 59  %
UVP  369.95 

LED-Deckenleuchte Edging, 51 W, 6900 lm, 67,7 x 67,7 cm 
 2700–5000 K, dimmbar, Lichtquellen separat schaltbar  

 ab 29.10. 

 49.99  1,4

- 52  %
UVP  104.95 

LED-Deckenleuchte Flat, 
24 W, 2940 lm, 100 x 25 cm 
 Indirektes Backlight, getrennt schaltbar, 
3000 K, mit Memoryfunktion  

 ab 29.10. 

ab  59.99  1,4
LED-Deckenleuchte Yukon 
 RGB-Dreamcolor, 2700–5000 K, 
stufenlos dimmbar, Memoryfunktion  

 ab 29.10. 

Smartes LED-Leuchtmittel Lola 
 Smarthomefähig, steuerbar per App, stufenlos 
dimmbar, 2700–5000 K + RGB, 
Memoryfunktion  

 ab 29.10. 

je  14.99  1,4

- 46  %
UVP  27.95 

 9.99  1,4

- 33  %
UVP  14.95 

Infrarot-
Fernbedienung Lola 
 Für Lola-Serie, 12 programmierte 
Lichtszenarien, Dimm-Funktion, 
inkl. Wandhalterung  

 ab 29.10. 

Spannungswandler Sinus 
 Autom. Sicherung, inkl. Fernbedienung mit 
LCD-Anzeige und Kabel  

 ab 29.10. 

Inkl. 
Fernbedienung

Inkl. 
Fernbedienung

RGB-Farbskala

Verfügbare Modelle:
24 W, 2750 lm, 59.991,4

26 W, 3050 lm, 99.991,4

Verfügbare Modelle:
E14, Kerze, 6 W, 470 lm
E27, Birne, 10 W, 850 lm

Verfügbare Modelle:
1000 W, 349.001,4

1500 W, 399.001,4

RGB-Farbskala

 Per Infrarot-Fernbedienung Lola steuerbar. Fernbedienung nicht im 
Lieferumfang enthalten und separat verfügbar. 

ALDI-ONLINESHOP.DE
ALLE ARTIKEL NUR ONLINE ERHÄLTLICH.

24/7

zeitraum, die Zahlungsmöglichkeiten, die Lieferart sowie die etwaige Filialverfügbarkeit eines Artikels werden dir auf der jeweiligen Artikelseite mitgeteilt. Es gelten die „Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen ALDI ONLINESHOP“. Diese sind auf aldi-onlineshop.de/agb abrufbar. Wir liefern nur innerhalb Deutschlands aus. Bei Lieferung von Speditionsware: keine Lieferung auf Inseln, an Postfilialen, 
Packstationen und Paketshops, keine Lieferung an ALDI Filialen. Bei Lieferung von Paketware: Lieferung an Paketshops, Packstationen oder Postfilialen ist abhängig vom Versandunternehmen und wird 
im Kaufprozess mitgeteilt, keine Lieferung an ALDI Filialen. Vertragspartner: ALDI E-Commerce GmbH & Co. KG, Prinzenallee 7, 40549 Düsseldorf.



Windows 11 Home (S Modus)

128 GB Flash-Speicher & 4 GB RAM

Akkulaufzeit bis zu 9 Stunden2

Intel® Pentium® Silver N5030 Prozessor

Erleichtern Sie Ihren Alltag – mit Windows 11

12 MONATE ABO1  
IM WERT VON  
69,– € (UVP)

MEDION AKOYA 
E14223  
14" Notebook
High-Definition-Audio mit 2 Lautsprechern, 
erweiterbar mit einer zusätz lichen SSD3 von bis zu 
1000 GB, integrierte HD Webcam und Mikrofon

je Stück

GARANTIE

Jahre3 249.00*

TOP LEISTUNG
MIT STARKER 
AUSDAUER.

ALDI-ONLINESHOP.DE

AUCH ONLINE  
VERFÜGBAR IM:

ab Do. 02.11.

        (14")
      35,5 cm  

Full HD Display

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 Mülheim
Firma und Anschrift unserer regional tätigen Unternehmen findest du auf aldi-sued.de/filialen
oder mittels unserer kostenlosen automatisierten Service-Nummer 0 800/8 00 25 34. aldi-sued.de



(55")
 138,8 cm 

UHD Display

Inkl. Tinte für bis zu 3 Jahre10

WiFi und WiFi Direct für  
kabelloses Drucken

Nachfüllbarer Tintentank – keine Patronen

Inkl. einer zusätzlichen Flasche  
für 4500 Seiten in S/W10

ALDI-ONLINESHOP.DE

AUCH ONLINE 
VERFÜGBAR IM:

HD Triple Tuner (DVB-S2, -C, -T2 HD)4

HDR, Bluetooth®, PVR ready

VIDAA Store5,6

Sprachgesteuerte Fernbedienung

NETFLIX, Disney +, DAZN & Amazon 
Prime Video App5,6

MEDION LIFE 
X15516 138,8 cm (55") 
UHD Smart-TV

EcoTank ET-2820 
3-in-1 Multifunktionsdrucker

GARANTIE

Jahre3 12 199.00*
-31%

UVP 289.99

GARANTIE

Jahre3

Starter-Set

G
R

AT
IS

Startguthaben
10 €9

ALDI TALK

je Stück

129.00*
-35%

UVP 199.00
je Stück

299.00*

je Stück

16,72 cm (6,6")7 FHD+ PLS LCD-Display

64 GB interner Speicher8 (erweiterbar)

Vertragsfrei, kein SIM-Lock

50 MP Triple-Hauptkamera

GARANTIE

Jahre2
ALDI-ONLINESHOP.DE

AUCH ONLINE 
VERFÜGBAR IM:

auf alditalk.de13
Nur online •  16,51 cm (6,5") 

FHD+ LTPS-LCD Display14

•  256 GB interner Speicher15

•  16,56 cm (6,52") 
HD+ Display14

•  128 GB interner Speicher15

Starter-Set

G
R

AT
IS

Startguthaben
10 €9

ALDI TALK
Inkl.

versandkostenfrei

je Stück je Stück

versandkostenfrei

129.00
13

189.00
13

*  Wir bitten um Beachtung, dass diese Aktionsartikel im Unterschied zu unserem ständig vorhandenen Sortiment nur in begrenzter Anzahl zur Verfügung 
stehen. Sie können daher schon am Vormittag des ersten Aktionstages kurz nach Aktionsbeginn ausverkauft sein. Alle Artikel ohne Dekoration.

Intel, das Intel Logo, Intel Inside, Intel Core, Core Inside, Iris, Iris Xe, Pentium und Pentium Inside sind Marken der Intel Corporation oder ihrer Tochtergesellschaften. NVIDIA, das NVIDIA-Logo, GeForce RTX und GTX sind Marken 
und/oder eingetragene Marken der NVIDIA Corporation in den USA und/oder anderen Ländern. Die Bluetooth® Wortmarke und die Logos sind eingetragene Marken von Bluetooth SIG, Inc. und werden von MEDION® unter Lizenz 
verwendet. Andere Markenzeichen und Markennamen sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. Windows 11: Du musst die beiliegenden Software-Lizenz- und Gewährleistungsbedingungen akzeptieren (microsoft.com/useterms). 
Die Software des Betriebssystems und die Updates benötigen viel Speicherplatz; die Speicherkapazität des Benutzers ist geringer.  Windows 11 wird automatisch aktualisiert (immer aktiviert). Es fallen ggf. Gebühren des Inter-
netdienstanbieters an. Im Laufe der Zeit können zusätzliche Speicher- und/oder Hardwareanforderungen entstehen. Weitere Informationen siehe www.microsoft.com/de-de/windows/windows-11-specifications. Windows 11 Home  
(S Modus) funktioniert nur mit Apps aus dem Microsoft Store innerhalb von Windows und Zubehör, das mit Windows 11 Home (S Modus) kompatibel ist. Es ist möglich, einseitig aus dem S Modus zu wechseln. Wenn du den  
S Modus ausschaltest, kannst du nicht zurückwechseln. Weitere Informationen erhältst du unter Windows.com/SmodeFAQ. Alle anderen Marken sind Eigentum des jeweiligen Inhabers.
1. Die kostenfreie Aktivierung von Microsoft 365 Single ist innerhalb von sechs Monaten nach Aktivierung dieses Notebooks erforderlich. Nach einem Jahr kannst du Microsoft 365 Single kostenpflichtig verlängern. Das kostenfreie 
Abonnement verlängert sich nicht automatisch.   2. Abhängig vom Nutzungsverhalten (9 Stunden im Videoplayback Modus).   3. Zulässiger Formfaktor: m.2. 2280 und SATA Standard. Eine zusätzliche SSD ist nicht im Lieferumfang ent-
halten.   4. Vorausgesetzt das entsprechende Signal ist am Aufstellungsort verfügbar.   5. Internetanschluss vorausgesetzt.   6. Netflix, Amazon Prime, Disney+ und DAZN sind nicht im Preis inkludierte  Abonnement-Dienste, die ihren
Mitgliedern ermöglichen, diverse Inhalte wie z. B. Filme und Serien über internetfähige Fernseher, Computer und andere Geräte („kompatible Geräte“) zu streamen. Es gelten die entsprechenden Nutzungsbedingungen der jeweiligen 
Anbieter.   7. Displaydiagonale gemessen im vollen Rechteck und ohne Berücksichtigung der abgerundeten Ecken. Der tatsächlich nutzbare Bildschirmbereich ist weiter durch den Bereich der Kamera verringert.   8. Die tatsächliche 
verfügbare Speicherkapazität ist aufgrund des vorinstallierten Betriebssystems und der Applikationen geringer als die angegebene Speicherkapazität. (Frei verfügbarer Speicher ca. 46,1 GB.)   9. Leistungserbringer der Mobilfunk-

ab Do. 02.11.



ab 2.11.

999.00
16,17

GARANTIE

Jahre3

GARANTIE

Jahre3

GARANTIE

Jahre31499.00
16,17

719.00
16,17

Intel® Core™ i5- 
12450H Prozessor

NVIDIA® GeForce RTX™ 
3050 Laptop GPU mit  
4 GB GDDR6 VRAM 

512 GB PCIe Gen 4 x 4 SSD  
& 16 GB DDR4 RAM

Intel® Core™ i7- 
1165G7 Prozessor

512 GB PCIe SSD

16 GB DDR4 RAM  
mit bis zu 3200 MHz

GARANTIE

Jahre3

Intel® Core™ i5- 
12400 Prozessor

1 TB PCIe SSD &  
16 GB DDR4 RAM  
mit bis zu 3200 MHz

NVIDIA® GeForce GTX  
1660 SUPER™ mit 6 GB 
GDDR6 VRAM

AMD Ryzen™ 7 5800H 
Mobil-Prozessor

NVIDIA® GeForce RTX™ 
3060 Laptop GPU mit  
6 GB GDDR6 VRAM

1 TB PCIe SSD &  
16 GB DDR4 RAM

Intel® Core™ i7- 
12700K Prozessor

1 TB PCIe SSD &  
32 GB DDR5 RAM

NVIDIA® GeForce RTX™ 
3080 LHR mit 10 GB 
GDDR6X VRAM

Hunter X20 
High End Gaming PC

Scout E10 
Core Gaming Notebook

Defender P15  
Core Gaming Notebook

Recon E10 
Core Gaming PC

GARANTIE

Jahre3189.00
16,17

MEDION LIFE 
P13299 
FHD Android TV™

MEDION AKOYA 
S15449  
Notebook

Einfacher spielen.

(15,6")
    39,6 cm

FHD Display
App Store5; sprach-
gesteuerte Fernbedienung; 
Chromecast built-in

HDR (High Dynamic 
Range) & PVR ready

NETFLIX & Amazon  
Prime Video App5,18

(32")80 cm
FHD Display

GARANTIE

Jahre3799.00
16,17

ab 26.10.

ab 2.11.

ab 2.11.

ab 2.11.

ab 26.10.

(17,3")43,9 cm
FHD Display

(17,3")43,9 cm
FHD Display

649.00
16,17

dienstleistung ist E-Plus Service GmbH (EPS), E-Plus-Straße 1, 40472 Düsseldorf. ALDI und MEDION handeln im Namen und für Rechnung der EPS. Die EPS erbringt ihre Leistung im Netz der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG. 
Startguthaben nicht auszahlbar. Preise im Basistarif: Innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland: Gespräche (60/1) und SMS zu ALDI TALK 0,03 €/Min./SMS, Standard-Gespräche (60/1) und SMS 0,11 €/Min./SMS. Datenverbindung 
0,24 €/MB (Taktung 10 KB Schritte mit bis zu 25 Mbit/s im Download und bis zu 10 Mbit/s im Upload). Preise u. Taktungsangaben gelten nicht für Sondernr., (Mehrwert-)Dienste. Aktivierung der SIM-Karte und alle Infos unter alditalk.de.    
10. Basierend auf einem Druckvolumen von 100 Seiten pro Monat und der niedrigsten Ergiebigkeit des ersten Tintensatzes.   11. Gilt beim Kauf eines ausgewählten EcoTanks vom 15.05.2023 bis zum 31.01.2024. Online-
Registrierung innerhalb von 14 Tagen nach Kauf erforderlich. Details und Teilnahmebedingungen unter www.epson.de/ecotank-cashback    12. Es gelten Teilnahmebedingungen, siehe www.epson.de/garantie.   13. Verkäufer der 
Hardwareprodukte ist die MEDION AG, Am Zehnthof 77, 45307 Essen. Solange der Vorrat reicht.   14. Displaydiagonale gemessen im vollen Rechteck und ohne Berücksichtigung der abgerundeten Ecken. Der tatsächlich nutzbare 
Bildschirmbereich ist weiter durch den Bereich der Kamera verringert.   15. Tatsächliche Speicherkapazität ist geringer durch vorinstallierte Software.   16. Bitte beachte, dass der Onlineverkauf zum jeweils beworbenen Werbetermin 
um 7 Uhr startet. 90 Tage Rückgaberecht. Artikel sind nicht in der Filiale vorrätig bzw. lagernd. Die Versandkostenpauschale fällt beim Online-Kauf nur einmal pro Bestellung an. Wir planen unsere Angebote im ALDI ONLINESHOP 
stets gewissenhaft. In Ausnahmefällen kann es jedoch vorkommen, dass die Nachfrage nach einem Artikel unsere Einschätzung noch übertrifft und er mehr nachgefragt wird, als wir erwartet haben. Wir bedauern es, falls ein 
Artikel schnell – womöglich unmittelbar nach Aktionsbeginn – nicht mehr verfügbar sein sollte. Die Artikel werden zum Teil in baugleicher Ausführung unter verschiedenen Marken ausgeliefert. Alle Artikel ohne Dekoration. 
Der Verfügbarkeitszeitraum, die Zahlungsmöglichkeiten und die Lieferart eines Artikels (Paketware oder Speditionsware) werden dir auf der jeweiligen Artikelseite mitgeteilt. Es gelten die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
ALDI ONLINESHOP“. Diese sind auf aldi-onlineshop.de/agb abrufbar. Wir liefern die erworbene Ware nur innerhalb Deutschlands aus. Bei Lieferung von Speditionsware (frei Bordsteinkante und frei Verwendungsstelle): keine 
Lieferung auf Inseln, Postfilialen, Packstationen und Paketshops, keine Lieferung an ALDI Filialen. Bei Lieferung von Paketware (frei Haustür): Ob eine Lieferung an Paketshops, Packstationen oder Postfilialen möglich ist, ist 
abhängig vom Versandunternehmen und wird dir im Kauf- bzw. Einlöseprozess mitgeteilt. Keine Lieferung an ALDI Filialen. Vertragspartner: ALDI E-Commerce GmbH & Co. KG, Prinzenallee 7, 40549 Düsseldorf.   17. Paketware. 
Preise inkl. MwSt. und zzgl. Versandkostenpauschale (4,95 €).    18. Netflix & Amazon Prime Video sind nicht im Preis inkludierte Abonnement-Dienste, die ihren Mitgliedern ermöglichen, diverse Inhalte wie z. B. Filme und Serien 
über internetfähige Fernseher,  Computer und andere Geräte („kompatible Geräte“) zu streamen.  Es gelten die entsprechenden Nutzungsbedingungen der jeweiligen Anbieter.

ALDI-ONLINESHOP.DE
ALLE ARTIKEL NUR ONLINE ERHÄLTLICH.



1.   Die 5G-fähigen ALDI TALK Kombi-Pakete enthalten eine deutlich höhere Maximalgeschwindigkeit (bis zu 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Up-
load) und mehr Inklusivdatenvolumen als unsere ALDI TALK Kombi-Pakete (alt).

2.   Kombi-Paket S: 8,99 €/4 Wochen, Kombi-Paket M: 14,99 €/4 Wochen, Kombi-Paket L: 19,99 €/4 Wochen. Buchbar zum ALDI TALK Basistarif
(Starter-Set einm.: 9,99 € inkl. 10 € Startguthaben). Enthalten: Gespräche und SMS innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ohne Sondernr., 
(Mehrwert-)Dienste. EU-weite Daten-Flatrate von jeweils 6 GB Datenvolumen bei Kombi-Paket S, 12 GB Datenvolumen bei Kombi-Paket M 
und 20 GB Datenvolumen bei Kombi-Paket L. Die Laufzeit beginnt mit dem Zeitpunkt der Aktivierung. Automat. Verlängerung um 4 Wochen bei 
ausreichendem Guthaben, wenn keine Abbestellung zum Ende der Laufzeit erfolgt. Maximale Geschwindigkeit bis zum Verbrauch des enthaltenen 
Datenvolumens 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload, danach bis zum Ende des jew. Abrechnungszeitraums max. 64 kbit/s. Bei den ange-
gebenen Geschwindigkeiten handelt es sich um die jeweils technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte 
Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Leistungserbringer der Mobilfunkdienstleistung 
ist E-Plus Service GmbH (EPS), E-Plus-Straße 1, 40472 Düsseldorf. Die EPS erbringt ihre Leistung im Netz der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG. 
ALDI und MEDION handeln im Namen und für Rechnung der EPS. Alle Infos: alditalk.de.

3.   Die 5G-Technologie ist nur in Gebieten mit 5G-Netzabdeckung und nur mit 
kompatibler Hardware nutzbar. Ansonsten erfolgt die Nutzung über 4G/LTE 
mit bis zu 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload.

KOMBI-PAKET S2

FLAT Minuten & SMS

6
€ pro 4 Wochen2
8.99

INKL. 5G3

KOMBI-PAKET M2

12
€ pro 4 Wochen2
14.99

FLAT Minuten & SMS

INKL. 5G3

KOMBI-PAKET L2

20
FLAT Minuten & SMS

€ pro 4 Wochen2
19.99

INKL. 5G3

MEHR SPEED, MEHR DATEN!1

JETZT AUF ALDITALK.DE ODER IN DER ALDI TALK APP ENTDECKEN.

Mehr auf  
aldi-sued.de/nachhaltigkeit

Erster klimaneutraler 
Lebensmitteleinzelhändler 

in Deutschland  
seit 2017

44/2023

Dieser Prospekt ist auf  
FSC®- zertifiziertem  
Papier gedruckt.

Dieses Druckerzeugnis wurde mit dem  
Blauen Engel ausgezeichnet CO˙e-Ausgleich durch zertifizierte Klimaschutzprojekte



Jetzt mitmachen und tolle Reisegutscheine gewinnen!1

JETZT BIS
31.10.

MITMACHEN

WELCHES WORT SUCHEN WIR?

LÖSUNGSWORT: 

ALDI-RÄT  EL

1 Teilnahmezeitraum: 01.10. - 31.10.23. Teilnahmeberechtigt sind alle volljährigen Personen mit Wohnsitz in Deutschland. Die Teilnahme am Gewinnspiel erfordert die Registrierung für den ALDI SÜD 
Newsletter. Gewinner werden per Los ermittelt. Veranstalter der Aktion ist die ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 Mülheim. Die vollständigen Teilnahmebedingungen wie auch 
Informationen zum Datenschutz und deinen Betroffenenrechten findest du auf www.aldi-gewinnspiele.de/reiseraetsel. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Bilderrätsel lösen1
Hier klicken & Lösung abgeben2
Mit etwas Glück gewinnen!3

 UND SO LÖST DU DAS RÄTSEL:
Jedes dargestellte Bild bzw. Icon steht für ein Wort. Schreibe dir die Wörter am besten auf 
einen Zettel und nutze die Hinweise unterhalb der Bilder, um die richtigen Buchstaben der 
Wörter zu identifizieren. Manchmal ist die konkrete Position einzelner Buchstaben angege-
ben, manchmal musst du Buchstaben entfernen. Wenn du all dies klug miteinander kombi-
nierst, ergibt sich schnell das gesuchte Lösungswort!

aldi-gewinnspiele.de/reiseraetsel

- EE - D 3 - AIS 2 - S - KÄ

10-tägige Island 
Rundreise für 2 Personen

1 von 50 Reisegutscheinen
im Wert von 100 €



Hier ALDI SÜD App herunterladen:Zur ALDI SÜD App

GLÜCKSRAD DREHEN
UND GEWINNEN!
In der ALDI SÜD App teilnehmen 
und ALDImania Jogger oder 
ALDI SÜD Gutscheine gewinnen.

Gutes für alle.
Teilnahmezeiträume: 01.10. - 07.10.23 Teilnahme auf www.aldi-gluecksrad.de oder über die ALDI SÜD App, ab 08.10.23 1x wöchentlich bis zum 31.10.23 nur über die ALDI 
SÜD App. Teilnahme ab 18 J. mit Wohnsitz in Deutschland, erfordert Registrierung für den ALDI SÜD Newsletter. Gewinner werden per Los ermittelt. Veranstalter: ALDI 
SÜD Dienstleistungs- SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 Mülheim. Vollständige Teilnahmebedingungen, Informationen zum Datenschutz und deinen Betro! enenrechten 
fi ndest du auf www.aldi-gluecksrad.de.  

1



Direkt zu WhatsApp

HIER FALLEN 
GEWINNE VOM BAUM: 
IPHONES, TVS & MEHR.
Beim großen WhatsApp 
Gewinnspiel mitmachen und 
Gewinnchance sichern! 

Gutes für alle.
Teilnahmezeitraum: 15.10. - 12.11.2023. Teilnahmeberechtigt sind alle volljährigen Personen mit Wohnsitz in Deutschland. Die Teilnahme am Gewinnspiel erfordert die 
Registrierung für den ALDI SÜD WhatsApp Kanal. Gewinner werden per Los ermittelt. Veranstalter der Aktion ist die ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 
37, 45476 Mülheim. Die vollständigen Teilnahmebedingungen und Datenschutzhinweise zum Gewinnspiel fi ndest du unter www.aldi-sued.de/gewinnspiel-tnb. Weitere Informa-
tionen zum Datenschutz und deinen Betro� enenrechten fi ndest du unter www.aldi-sued.de/wa-datenschutzhinweis. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

1



Mehr Infos auf 
aldi-sued.de/nachhaltigkeitspreis

Gutes für alle.

NOMINIERT FÜR EINE 
NACHHALTIGE ZUKUNFT!

Wir freuen uns sehr als einziger Discounter in der Branchenkategorie 
Lebensmittel-Einzelhandel für den Deutschen Nachhaltigkeitspreis 2024 
nominiert zu sein. Unser größtes Ziel ist es, eine gesündere 
und nachhaltigere Zukunft zu schaffen. 

Die wichtigsten Zeichen setzen wir mit unserem #HALTUNGSWECHSEL 
für mehr Tierwohl, unserem #ERNÄHRUNGSWECHSEL  für bewusste  
Ernährung und unserer  #VERPACKUNGSMISSION für weniger Plastik.



Entdecke unsere Prospekte

 ZUR ÜBERSICHT

ALLES FÜR DEINEN SOMMERSPASS. DEINE LIEBLINGS- MARKEN.

BIO ZUM PROBIERPREIS.

ab Do. 01.06.

aldi-sued.de

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 Mülheim

Firma und Anschrift unserer regional tätigen Unternehmen findest du auf aldi-sued.de/filialen

oder mittels unserer kostenlosen automatisierten Service-Nummer 0 800/8 00 25 34.

kg-Preis 1.93

z. B. 0.29*

0.45

-35 %

BLUE MOTIONLeinenkleid

Preis- Highlight

LUFTIGE MODE ZUM LEICHTEN PREIS.
im Innenteil

6.99*

kg-Preis 5.96

z. B. 1.49*

-46 %
UVP 2.79

MILKA
Schokolade

ab Di. 30.05.

0.79*

1.35

-41 %

kg-Preis 9.08 bzw. 7.90

z. B. 2.99*

Gutes für alle.

ab Fr. 02.06.

ab Di. 30.05.

Di. 30.05. – Sa. 03.06.

Gültig von Di. 30.05. – Sa. 03.06.

MIT ALDI  KANNST DU’SDIR  LEISTEN.

© Disney.

XXL    XXL    XXL    XXL    XXL   XXL   XXL        XXL    XXL    XXL    XXL    XXL 

LERNSPASS  
FÜR KINDER.

GROSS KAUFEN, 
RIESIG SPAREN. 

ab Do. 25.05.
CRANE
Leichte Slipper 

Preis- 
Highlight

7.49*

    ZUM 
PROBIERPREIS.

z. B. 1.99*

l-Preis 5.52

z. B. 1.49*

2.29

-34 %

ab Fr. 26.05.
BARILLA®

Pasta

XXL

1.89*

-58 %
UVP 4.59

1 kg

z. B. 1.39*

XXL+100 %
Inhalt

-26 %¹

1 kg

ab Fr. 26.05.
Mo. 22.05. – Sa. 27.05.

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 MülheimFirma und Anschrift unserer regional tätigen Unternehmen findest du auf aldi-sued.de/filialenoder mittels unserer kostenlosen automatisierten Service-Nummer 0 800/8 00 25 34. aldi-sued.de

ab Mo. 22.05.

Gültig von Mo. 22.05. – Sa. 27.05.

Gutes für alle.
MIT ALDI  
KANNST DU’S
DIR  LEISTEN.

UNTERWEGS ZUM 
BESTEN PREIS.
im Innenteil

REISE-HIGHLIGHTS

BUCHBAR AB 2.10.2023

3 Nächte 
3-Sterne-Hotel Tia Monte

mit Halbpension Seite 5

UNSERE REISE-HIGHLIGHTS IM MAGAZIN:

Weitere Informationen & Buchung auf aldi-reisen.de

Türkei 
Alanya

VORTEIL: Inkl. 2-Tages-Skipass

i. W. v. 120.– pro Person

Skireise

Österreich
pro Person ab

289.–

Städtereisen

Europa-Städte-Special

Namibia, Botswana 

& Simbabwe

Seite 2

Seite 8

Seite 11

pro Person ab
pro Person ab

pro Person ab

99.– 399.– 2.699.–

XXL    XXL    XXL    XXL    XXL   XXL   XXL        XXL    XXL    XXL    XXL    XXL  

ALDIMANIA: LÄSSIG,  
STYLISH, PREISWERT.

GROSS KAUFEN,  
RIESIG SPAREN.

im Innenteil

ALLES GÜNSTIG 
FÜR DEINE 
WEIHNACHTS-
GESCHENKE.

ab Mo. 06.11.

Preis- 
Highlight

0.69*

HOME CREATION
Weihnachts- 
Geschenkpapier
Maße ca.: 2 m x 70 cm,  
m2-Preis 0.49

XXL

kg-Preis 7.04

z. B. 1.69*

-21 %¹

z. B. 0.99*

    13.99*

XXLFUSSWÄRMER  ODER  
RÜCKENWÄRMEGURT.

Mo. 00.00. – Sa. 00.00.

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 Mülheim
Firma und Anschrift unserer regional tätigen Unternehmen findest du auf aldi-sued.de/filialen
oder mittels unserer kostenlosen automatisierten Service-Nummer 0 800/8 00 25 34.

aldi-sued.de

ab Fr. 10.11.ab Do. 09.11.ab Mo. 06.11.

Gültig von Mo. 06.11. – Sa. 11.11.

aldi-sued.de
1 Im Vergleich zum Artikel Salami, 200 g, aus unserem Standardsortiment, bezogen auf den Grundpreis.

ALLE PROSPEKTE  
AUF EINEN BLICK. 

ALLE HIGHLIGHTS  
ZUM DURCHBLÄTTERN.

l-Preis 0.98, zzgl. Pfand 0.25

AMERIKANISCHER 

GENUSS.  
 

z. B. 1.99*

kg-Preis 3.86/Abtropfgewicht
z. B. 1.39*

RICHTIG GÜNSTIG 

FÜR JEDEN TAG.

 

BESTE PREISE  FÜR EIN 

 GLÄNZENDES BAD.

 

kg-Preis 2.95
z. B. 0.59*

0.99

-40 %

CMYK

CMYKProcess colours
Spot colours

equivalent to
Pantone
7503C 

C33 M31
Y61 K13

equivalent to
Pantone
9224C 

C6 M9
Y15 K0

PMS
7503 C

PMS
9224 C

Minimum width

20mm

Minimum width

20mm

Zebra and Tiger illustrations

Minimum width

25mm

PLEASE NOTE: The ® mark has been increased to 1.5mm ø on the smaller logo versions

PLEASE NOTE: The ® mark has been increased to 1.5mm ø on the smaller logo versions

Minimum width

25mm

Minimum width

25mm

Minimum width

25mm

ab Mo. 23.10.

Schneestiefel

Preis- 
Highlight

8.99*

ab Mo. 23.10.

Äpfel „ALDIamo“,  

lose
 

Preis- 
Highlight

1.99*

WINTERMODE 

FÜR KINDER ZU 

MINI-PREISEN.

im Innenteil

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 Mülheim

Firma und Anschrift unserer regional tätigen Unternehmen findest du auf aldi-sued.de/filialen

oder mittels unserer kostenlosen automatisierten Service-Nummer 0 800/8 00 25 34.

aldi-sued.de

ab Fr. 27.10.
ab Do. 26.10.

Mo. 23.10. – Sa. 28.10.

Gültig von Mo. 23.10. – Sa. 28.10.

„ALDIamo“:
UNSERE EIGENE 

APFELSORTE.

SORTIMENTSPROSPEKT

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 Mülheim

Firma und Anschrift unserer regional tätigen Unternehmen findest du auf aldi-sued.de/filialen

oder mittels unserer kostenlosen automatisierten Service-Nummer 0 800/8 00 25 34.

Gültig im  
Oktober 2023

GOURMET-GENUSS

HALLOWEEN

OBST & GEMÜSE

aldi-sued.de

Gutes für alle.

GÜNSTIGE
HERBSTVIELFALT  

FÜR ALLE.

GÜNSTIGE   
HERBSTVIELFALT  FÜR ALLE.

ALDI MÖGLICHKEITEN

URLAUBSTAG  FÜR ZWEI. 

Nur

Tagesticket für 
zwei Personen

JETZT 

36€   
SPAREN

Exklusiv in den ALDI SÜD 
Filialen erhältlich

79.80
Mo. 23.10. - Sa. 4.11.2023

34 Thermalwasserbecken inklusive Außenpools 
mit 34°C warmem Thermalheilwasser 

Entspannung und Genuss pur mit 7 Poolbars  
und verschiedenen Restaurants

Riesiges Wellenbad mit über 300  
echten Großpalmen

28 spektakuläre Rutschen  
NEU: Reifenrutsche BIG BANG

Täglich kostenloses Aktions- und  
Wohlfühlprogramm

WAS DICH ERWARTET: SO EINFACH GEHT ES:

Frage an der Kasse nach dem Therme Erding 
Aktionsticket oder zeige den Flyer/Handzettel  
vor und kaufe deinen Urlaubstag für zwei Personen.

Zusätzlich zu deinem Kassenbeleg erhältst du einen  
Aktivierungsbeleg mit einem 22-stelligen Code. Nimm 
den Aktivierungsbeleg mit und bewahre ihn gut auf.

Gib den Code, der mit den Buchstaben ALD 
beginnt, mit den Bindestrichen im Online Shop der 
Therme Erding ein, um ihn in ein gültiges Ticket 
umzuwandeln. Alle Infos erhältst du unter  
www.therme-erding.de/aldi.

1

2

3

Gutes für alle.

FOTOBUCH A4 
DIGITALDRUCK

Mehr Geschenke und  
Einzelheiten zum Angebot  
auf Seite 2

Gutes für alle.

1

1

9.992

32 Seiten

14.90
24 Seiten

MOMENTE23
RABATTCODE2

Unser Bestseller mit edlem Digitaldruck

aldi-sued.de
ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG, Burgstraße 37, 45476 Mülheim
Firma und Anschrift unserer regional tätigen Unternehmen findest du auf aldi-sued.de/filialen
oder mittels unserer kostenlosen automatisierten Service-Nummer 0 800/8 00 25 34.

URLAUBSTAG FÜR ZWEI 
IN DER GRÖSSTEN THERME DER WELT 

SEI IMMER AUF  
DEM  NEUESTEN STAND!

Gutes für alle.

AKTUELLER PROSPEKT


